
Dnia 27 Czerwca. Wtorek.

 OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

Sobota: 8. Teodoryka Króla.
Niedziela: Nawiedzenie N. M. P. 
Poniedziałek: S3. Heliodora i Anatoliusza. 
Wtorek: S. Józefa Kalasantego.

Na prowincji 1 w Ceaer- 
atwie wynosi rocznie r. nr. 8, 
(w tem mieści się już opłata po- 
eztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rc- 
|cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

—— ----- -»....—- taras

Nr 140. Dnia 27 Czerwca.  Wtorek. Dnia 15 (27) Czerwca 1876 r,
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Redakcja otwarta od li tej ss » sn
rano do Ż glej po potndniu. ROK JPIĘÓIDZIESIĄT-y SZÓSTY.

Diii; S. Władysław* Kr. Wigierski.go. 
Jutro: S. Ireneusza B. M.
Czwartek: SS Piotra i Pawła.
Piątek: S3, Emilii i Lucyny PP.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 42 
Zachód „ „ 8 „ 23.

Długość dnia godzin 16 minut 41.
Ubyło „ „ — „ 2.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawę.11 PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L Zabłockiej.

„Kurjer Warszawski11 w kwartale Ill-cim 1876 r. 
wychodzić będzie w tym samym jak dotąd zakresie 
składzie i formacie.

Prenumerata w Warszawie wynosi: 
rocznie . . . rs. 4 kop. 80. 
półrocznie. . „ 2 „ 40. 
kwartalnie . „ 1 „ 20. 
miesięcznie. „ — „ 40.

Za odnoszenie do domu dopłaca się kopiejek 5 
miesięcznie.

Na prowincji i w Cesarstwie prenumerata wynoś: 
Za 3 miesiące:

Kurjer Warszawski  rs. 1 kop. 20 
Za przesyłkę pocztową  „ — „ 35
Za przepacki i ekspedycję  „ — ,, 45

Razem ra. 2 kop. — 
Za 6 mietięcy:

Kurjer Warszawski... ........ rs. 2 kop. 40 
Za przesyłkę pocztową................  „ — „ 70
Z* przepaski i exp edycję  „ — „ 90

Razem rs. 4 kop. —
Za 12 miesięcy:

Kurj Warersaawski.. . rs. 4 kop. 80
Za przesyłkę pocztową  „ 1 „ 40 
Za przepaski i eipedyeję  „ 1 „ 80

Razem rs. 8 kop. —
Stosownie do obowiązujących przepisów poczto

wych, przedpłata na pisma perjodyczne na żadnej 
stacji pocztowej przyjmowaną nie będzie, raczą więc 
Szanowni Prenumeratorowie żądania swe wprost do 
Redakcji „Kurjera11 adresować, załączając należność 
itosownie do powyższego obliczenia:

kwartalnie rs. 2. 
półrocznie rs. 4. 
rocznie rs. 8.

W końcu Redakcja ma honor upraszać Szanownych 
Prenumeratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, przy 
wypisaniu dokładnego adresu, pod jakim „Kurjer 
Warszawski11 ma być wysyłany.

*■ — Od Dworu Jego Cesarskiej Mości obwieszcza 
się: paniom damom stanu, kamer frejlinom, ochmi- 
strzyniom Dworu, frejlinom, oraz pauom kawalerom 
dworu i osobom pierwszych czterech klass obojej 
płci:

Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazać raczył: z po
wodu zgonu Małżonka Jej Cesarskiej Wysokości 
Wielkiej Księżny Katarzyny Michałównej, Jego Wiel- 
ko-książęcej Wysokości Księcia Jerzego Meklemburg- 
Strelickiego, przywdziać przy Najwyższym Dworze 
żałobę dla pierwszych czterech klas, na sześć tygo
dni, począwszy od 8 (20) b. m. Kawalerowie mają 
nosić przy mundurach zwykłą żałobę, damy zaś po
dług następującego podziału:

1. Dwa tygodnie. Damy noszą czarne suknie 
wełniane i czarne ubrania na głowie.

2. Dwa tygodnie. P«my noszą czarne suknie 
jedwabne — i

3. Dwa tygodnie. Damy noszą czarne sukniu je
dwabne z wstążkami kolorowemi. (D-_W)__

— Q — Z dniem wczorajszym w notowaniu cedu
ły urzędowej giełdy warszawskiej wprowadzono zmia
nę, będącą przedmiotem bardzo żywych dyskussji 
w gronie naszego kupiectwa, a właściwiej mówią: 
wekslarstwa i bankierstwe.

Zanim skreślimy istotę wprowadzonej reformy, u- 
ważamy za stotowne przedstawić praktykujący się 
dotąd stan rzeczy.

Pragniesz, łaskawy czytelniku, nabyć weksel, czy 
przekaz na jakikolwiek z rynków zagranicznych, lub 
też jeden z papierów publicznych, których kurs no • 
tuje ceduła urzędowa. Udajesz się tedy do kan
toru wekslu i interesów bankierskich, gdzie ściągają 
od ciebie opłatę według kursu giełdowego z danego 
dnia.

Zastanawiasz się, jaki na tem zysk esiągnął weks- 
larz: co policzył sobie za pracę; wszak pobrał nale 
żność według kursu urzędowego? Gdybyś jednak znał 
cokolwiek cedułę, niezadawałbyś podobnego pytania. 
Jak wiadomo, ceduła zawiera dwie rubryki: żądano i 

kursie, mówiąc, że daną dewizę lub papier nabyła 
przy rozpoczęciu się giełdy. Że zaś uniknięcie złej 
woli jest niemożliwem, okoliczności tej przeto przy 
zasadniczem rozwiązaniu kwestji, nie należy brać 
w rachubę. 

Wiadomości miejscowe.
= W dniu wczorajszym w sali posiedzeń głównego 

dworca odbyło się 18 te zwyczajne ogólne zgroma
dzenie Akcjonarjuszów Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej. Posiedzenie zagaił Prezes Rady Zarzą
dzającej Tajny Radca Kruze. Akcjonariusze w liczbie 
34 złożyli w akcjach kapitał rs. 1,173.000 prawo da 
143 głosów.

Z przedmiotów zamieszczonych na porządki’ a-:™. 
nym, wymienimy ważniejsze: Sprawozdani*- 
sunków z Drogą Warszawsko Bydgow^- Ó w„bnBt

Ze sprawofdJfuja Zarządu drukiem ogłoszonego noJ 
dajemy następujące ważniejsze wiadomość? gP

Droga Zeiazna Warszawsko-Wiedeńska z odcho- 
toącemi do Łowicza i Sosnowic ma długości wiorst 
dh'ir?rPin ł-bUd-H y Xrzez rząd uP°ważniony, skła
da się. z 10 oiu miljonów rs. w akcjach, od których co 
roczna renta wynosi rs. 250,000; z 2,500,000 w ak- 
cjach nabytych przez akcjonarjuszów i w obligacjach 
14,344 959nyCh * “ °gÓ1D* ™ 8

Ż pomiędzy nowo w r.’ 1875 wzniesionych na hi 
drodze budowl, znaczniejsze: dom administracyjny na 
stacji Warszawa, stacja towarowa, remiza naVp™ 
rowozów, dom mieszamy w Skierniewicach, przebu
dowano i powiększono dworzec w Łowiczu i Granicy 
w ogoie na roboty budowlane wydano rs. 658(262 Jł 

Na roboty przy budowie wierzchniej i rozprze
strzenieniu dróg bocznych, rozchodowano rs 587 4RO- 
na dzieła sztuki, rs. 7,054; na budowę domków dró- 
?“cz„3r.cJ r8, 24:591; na powiększenie taboru rub. sr 
503 749, z czego zakupiono u Barioga w Berlinie 19 no
wych parochodów. Za nabyte grunta na Czystem i dia 
powiększenia innych stacji wydano rs. 8,747 Na nł» 
ce służbowe wydano rs. 608,120 czyli w Dorównani" 
z r. 1874 o rs. 31,233 więcej. P^ownaniu

Dochód uczynił: z przewozu osób rs. 1,354 ’i«. 
warów rs. 2,563,215; dochody różne uc^nił? rnh 

”■W625

psów szt. 2,180; zwierząt szt. 64,739. Dochód z prze
wozu osób uczynił rs 1,248,948. W porównani? z r 
1874 przewieziono osób mniej 24,839. Towarów nr™ 
wieziono pud. 69,392,648, co przyniosło RaS“*rs. 2.503,987. Największy mh^arowy 
na m. lipiec, najmniejssy zaś m ma( nffi; A 
chód z przewozu towarów uczynił™. 2,563*215y * 
drogTrs J265n5&10ar^d>?gÓlny r- a9*38*5 na 

utrzymanie drogi i budowl rs fKt'. 08 ,Mh "■ u sile pnaamwa ™ 
»iS imtT rai 2'2,C8'J52- »1U£
mu z r. 1874 powiększyły się o rs. 58.542.

Z podróżujących dr. Sel.warsz-wied. jedna osoba 
uległa wypadkowi skaleczenia ręki; 7 osób że\Shv 
dr. żel. poniosło śmierć przez zgniecenie buforami1 
zranieniu uległo osób 12. We wszystkich tych wy- 
Wvnfladf-PrZyCty^( b?ła własna nieostrożność. 
Wypadków wykolejenia sie Dociągów HiwknrivcvUfe 
taboru, pęknięcia osi i obręczy koheh, było 21 

£kłKadałsię 117 Parochodów, 4 wagonów 
dworskich, 5 wag. salonowych, 135 osobowych 4<i 
bfankardów, 940 towarowo krytych 1 480 nrt’lrrv tych 256 transportowych, 100 platform, 8?6 Robo
czych, razem 3,139 sztuk.
w ?87S“A wynosi
fnnA.- ‘ z czego przekazać należy: 3% na 

rezerwowy rs. 23.897; na umorzenie akcji rs 
62, 500; na tantiemę dla Dyrekcji rs. 7,108, pozosta- 
je rs. 703,073. Z summy tej należy przekazać na fun- 

rs-140,000; pozostaje przeto do

W obec takiego urządzenia, każdy z nabywców 
W kantorze prywatnym, mając przed sobą ujawnione 
wszystkie tranzakcje giełdowe, będzie miał prawo żą
dać obliczenia sobie danego papieru lub dewizy po 
jednym z notowanych kursów. Będzie to rzeczą do
browolnej umowy, a raczej wolnej konkurencji pomię
dzy kantorami, jaka się utworzy niezawodnie skut
kiem takiej reformy,

Ta to jawność nie podobała się większej z części 
członków zgromadzenia giełdowego. Przed kilku 
więc dniami, jak doniosła „Gazeta Handlowa11 uczy
niono wspólne podanie do komitetu, z żądaniem zwo
łania zgromadzenia ogólnego celem uchwalenia tej 
zmiany.  Komitet przecież giełdowy wprowadził bez
zwłocznie w wykonanie postanowioną przez się refor
mę, zastrzegając, że jeżeli w praktyce okaże się oną 
dla naszego rynku przedwczesną, to notowanie cedu
ły powróci do dawnego porządku,

Nowość więc tu opisana przechodzi obecnie próba. 
Życzyć należy, aby próba ta nie zawiodła, aby prze- 
mała panów wekslarzy i bankierów, źe jawność 
w obrotach konieczny jest dla biegu interesów tam 
zwłaszcza, gdy dotyczą one najszerszych kół publicz
ności. To co panowie ci straciliby na różnicy kur
sów, stanowiącej źródło ich egzystencji, — to zyskać- 
by mogli na opłacie prowizji, przyjętej zagranicą. 
Potrzeba tylko, aby pobieranie tej opłaty stało się 
naraz ogólnem, aby niezwłocznie po wprowadzeniu 
zmiany wchodzić poczynało w zwyczaj przez wszyst
kich przyjęty.

W mowie będąca zmiana ma wprawdzie jedną złą 
stronę „ lecz ta wynika już ze złej woli osób intere
sowanych. Przy zleceniach czynionych np. dt«o2 jn 
my zagraniczne lub krajowe,osoba k(&e'j zleceniezo- i ie ra 7<rxi>7R ■/«> 
suto moghby oPi«.ć iis I J’ £ “

płacono. Z natury samych obrotów giełdowych, czy 
handlowych wynika, że więcej się żąda, niż osiąga, 
wyższym jest kurs żądany od płaconego. Praktyka 
giełdowa ustanowiła nawet normę różnicy zachodzą
cej pomiędzy obydwoma kursami; zależy ona od de 
wizy lub papieru podlegającego notowaniu. W kursie 
weksli na Berlin lub inne rynki niemieckie, różnica 
ta wyraża się w procencie %% na Wiedeń — */2% 
i t. d. Przy papierach publicznych zazwyczaj różni
ca ta wynosi kop. 30, pomiędzy kursem notowanym 
w rubryce „żądano,11 a kursem zawartym w rubryce 
„płacono.11

Cała więc zagadka sprzedaży w kantorze bankier- 
sko-wekslarskim polega na tem, że od nabywcy po
biera się kurs „żądano,11 podczas gdy dany papier lub 
dewiza nabytą została przez wekslarza po kursie „pła
cono11. W pierwszym więc razie zarobek wynosi pe
wien procent (y4% lub l/2°/0) w drugim zaś 30 kop. 
na papierze.

Liczb tych wprawdzie nie można nazwać zyskiem, 
bo ztąd odchodzi pewien procent tak zwanego „kur- 
tażu11 płaconego agentom gełdowym za dopełnienie 
danej tranzakcji; w każdym atoli razie są’one wyrazem 
różnicy zachodzącej pomiędzy istotnie płaconym 
kursem.

Z drugiej strony notowanie kursów na cedule przez 
sekretarza i giełdy dokonywane, odbywa się tak 
zwanym sposobem przeciętnym, na zasadzie raportów 
składanych obowiązkowo przez każdego z agentów 
giełdowych. Ztąd kurs ceduły będąc cyfrą przecię
tną, odbiegać może od kursu płaconego rzeczywiście 
lub będącego istotną zasadą do zawarcia danej tran- 
zakcji.

Wszystko to, w połączeniu ze zwyczajem osiągania 
od publiczności najwyższego kursu, dawno już na in
nych giełdach zreformowane, zwróciło uwagę obe
cnego komitetu giełdowego, który działalność swą | 
rozpoczyna od prac godnych uznania i publicznej po
chwały.

W dniu więc wczorajszym wprowadzono u nas zwy
czaj praktykujący się na giełdach zagranicznych.

 Wprowadzono mianowicie trzecią rubrykę pod na
pisem „dopełnione tranzakcje,11 gdzie zapisywane być 
mają wszystkie kursa, po których dokonano obroty. 
W rubryce więc tej znajdować się może cztery lub 
pięć kursów; to zaś, co będzie zazpaczonem na końcu 1 
giełdy, ma bvć zawartęm w rubryce „żądano11 i „płą- j 
cono‘‘. |



poddało, tytułem dywidendy, pomiędzy 125,000 akcji 
tb. 262,500 czyli 4‘/a proc, na akcję. ■

= W poniedziałek nad wieczorem odbyła się z ko
lei piętnasta wizyta w Ochronie S tej Zofji za rogat
kami Wolskiemi. Ochrona ta zostaje pod zarządem 
Rady Opiekuńczej złożonej z pań: Prezydującej Hra
biny Ordynatowej Zamojskiej i Opiekunek hr. Zamoj
skiej, Pelagji Hr. Branickiej, Pelagji z Xiążąt Sapie- 
chów hr. Czackiej, Marji Okęckiej, Anny Krajew
skiej, Stefanii Laskiej i Henrjety Rosen, jakoteżzOpie- 
kunów Hr. Ordynata Tomasza Zamojskiego i Ignace
go Gierzyńskiego.

>= Konsul jeneralny angielski p. Mansfield wyjechał 
do Londynu na pogrzeb swego brata lorda Sandhurst, 
który wr.1857—58 był również konsulem jeneralnym 
angielskim w Warszawie.

= Francuzkie ministerstwo wojny, przeznaczyło 
kilku swych wyższych oficerów, jakoto: dwóch jene
rałów, dwó ;h pułkowników jazdy, dwóch pułkowni
ków piechoty i jednego oficera artylerji do assysto- ! 
wania letnim wielkim manewrom w Warszawie.

=> W dramacie p. t. „Dwie sieroty" w Eldorado ! 
występowała wczoraj pani Zimajer, a zgromadzona ' 
w ogródku publiczność rzęsistemi oklaskami przyj- 1 
mowała ulubioną artystkę. W Alhambrze odegrano 
„Sabaudkę" melodramat pełen łez i modlitw córki 
za matkę i matki za córkę. Pani Sochaczewem i pan- ' 
na Czesława Czapska starały się grą swoją o ile mo- ' 
żności ożywić tę łzawą produkcję.
EJ*83 Mury synagogi na Tłomackiem wznoszą się 
szybko i dochodzą już do 1-go piętra, pod kierun- 
kiom budowniczego Martini. Model świątyni tej 
g gipsu zrobiony znajduje się w kancellarji miejsco
wej, daje dokładne wyobrażenie o stylu i całości bu- ‘ 
dowy.

= Dziś w Antokolu na Pradze w komedii „Pafnu- ' 
cy i Narcyz" w roli Narcyza występuje p. Karol Dut- ! 
kiewicz b. artysta opery Warszawskiej. Oprócz tego 
pan Dutkiewicz odśpiewa arję „500,000 djabłów".

= Wr. 1661 w d. 26 czerwca poświęcono kościół Do
minikański, dzisiejszy Ś-go Jacka, w którym spoczywa 
Aleksander Polanowski stolnik Sanocki, pretendent 
do korony po śmierci bohatera z pod Wiednia. Zwra
camy tu uwagę na główne drzwi wewnątrz kościoła 
znajdujące się, w których u dołu są dziury kilku-ca- 
lowe. Otworami temi garstka kapłanów, która oca
lała w czasie gwałtownej epidemii w Warszawie gra
sującej, podawała Święte Sakramenta umierającym 
a przybywającym na klęczkach pod drzwi świątyni.

=■ Napoleon Żaba, 73 letni starzec, opuścił w r. z. 
Europę i przedsięwziął podróż na około świata, za
mierzając w sierpniu roku przyszłego wrócić do Eu
ropy i osiąść w Krakowie, gdzie, (jak pisze w swe 
korespondencji do „Gazety Polskiej" Juljan Horain, 
ffla uporządkować swoje notaty i wydać w naszym 
języku „Opis podróży w około świata."

« Dziś kończy swoją pięćdziesięcioletnią literacką 
działalność p. Karol Forster, bawiący obecnie w War
szawie. Forster pracuje głównie w dziedzinie ekono
mii politycznej i oświaty ludowej.

Czuć się daje obecnie zastój w interesach. Tran- 
zakcje na domy, które dość często odbywały się nie- j 
dawno jeszcze, stanęły nagle. Faktorzy w rozpaczy. j 
A namnożyło się ich w ostatnich latach tylu, że do ; 
obrabiania jednego interesu kilku razem przystępuje \ 
do współki. I podobno myślą już o założeniu Towa- ! 
rzystwa kredytu ruchomego faktornego.

= Nie darmo polityka się zachmurzyła. Widocznie ’ 
Serbowie przygotowują się do gorących rozpraw, 
gdyż ulotnili się z Warszawy wszyscy prawie fabry- ; 
kańci serbskich smakołyków, którzy towar swój sprze- > 
dawali po rogach ulic. A i Persowie może także przy- I 
gotowują się do bó)k>, gdyż magazyn towarów per- ; 
skich wyprzedaje się. Co to będzie, co to będzie!

Widzieliśmy jeszcze pozostałość wyścigów kon- j 
nycb. i

Przechodząc koło magazynu p. Wejnerta ujrzeli
śmy w wystawie bardzo oryginalny łańcuch pół- ; 
srebrny, pół złoty, ze wszystkiemi insigniami sport ■ 
mańdkiego amatorstwa. Ponieważ wiadomo nam, że 
tego roózłju wyroby mało znajdują lubowników unas, 
zapytaliśmy się właściciela magazynu co go skłoniło 
do przyozdobienia wystawy tym wkażdym razie kosz
townym klejnotem, który już przeszedł swoją porę. ;

Odpowiedział nam,że łańcuch ten zamówiony zo
stał na wyścigi konne, ale nie wykupiono go. Pan 
Wejnerł więc, który nie myślsł stawiać zakładu za 
ładnym pół krwi, ani nawet czystej krwi biegunem, 
przegrał tym razem nawyścigacb... _ ,

= Dla wzniesienia nowych domów w Warszawie 
dozwoliła Władza zająć cręść chodnika pp Wejgle 
pod Nr 2313« na ulicy Niskiej i Maliniakowi pod 
Nr 153 na Pradze.

«« Naprawiany jest cbacnie bruk ńa Smoczej, Szkol
nej, na Krzywem Kole, Senatorskiej, Wierzbowej, 
Chmielnej od Nowego Światu do Marszałkowskiej, na 
rynku Starego Miasta, Grzybowskiej, Nowomiejskiej,

Piekarskiej, dalej porfirowy bruk Da Placu Teatral
nym. Przedsięwzięto nadto usypanie szabrem że
laznego bruku na Wierzbowej i Miodowej i reperacje 
chodnika na Gnojnej ulicy.

= Wczoraj, o godzinie 9ej rano, na środku ulicy 
Długiej, wprost Miodowej, stanęła barykada tamują
ca dość długo swobodny przejazd z jednej na drngą 
z wymienionych ulic. Barykadą stał się przewróco
ny dwukonny zaprząg wywożący z miasta nawóz koń
ski. Tłoczone ciężarem, słabe już zapewne tylne osie 
popękały, i skutkiem spadnięcia kół, wóz runął na 
ziemię. Warto, aby wjeżdżające do Warszawy za
przęgi wiejskie w celu zabierania nawozów, były re
widowane, i w razie złego ich stanu, nie wpuszczane 
do miasta.

= Na budowę domów w Warszawie otrzymali po
zwolenie następujący obywatele:

Natan Efroz pod Nr 2673«, na rogu ulic Bednar
skiej i Dziekanki, na 3ch-piętrową kamienicę z 2 ma 
tzkiemiż oficynami;

Wejgle pod Nr 2313a na Nizkiej ulicy, na parte
rowy murowany dom;

Rundo pod Nr 1090 na Żelaznej, na 2-piętrową 
kamienicę;

Kapla pod Nr 1685 na Hożej, na 3-piętrową ka
mienicę;

Cotte pod Nr 1601 na Nowogrodzkiej, na 3-pię- 
trową kamienicę z takiemiż oficynami;

Krzewski pod Nr 1168 na Walicowie, na część 
frontowego drewnianego domu i 2 piętrową muro
waną oficynę.

b= (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Czy nie ra
czyłbyś objaśnić nas, co się stało z wydawnictwem 
Skorowidza Król. Pol. p. J. Zimberga, za który opła
ciliśmy już dawno całkowitą prenumeratę. Czy nie 
jest to jeden z tych wypadków, które tak wielką szko
dę wszelkim prenumeratorom przynoszą i jaki jest 
środek do odzyskania zapłaconej należności. — Z sza
cunkiem L. M. prenumerator Kurjera i Skorowidza 
Król. Pol.

= W dniu jutrzejszym to jest w środę o godzinie 
12-tej w południe pod Nr. 1066 przy ulicy Marszał
kowskiej w domu p. Blocha odbędzie się Ogólne Zgro
madzenie Towarzystwa Drogi Żelaznej Łódzkiej.

«=■ W Chełskiem uskarżają się na suszę. Pszenice 
przedstawiają się dobrze, żyta w znacznej cięści sko
szono, pozostałe kwitło krótko i słabo, kośba koni
czyn rozpoczęta.

— Jutro o godzinie 5-tej po południu w Gmachu 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, odbę
dzie się doroczna wizyta publiczna w zakładzie Sierot 
Dziewcząt.

= Dziś odbędzie się jeneralna wizyta o godzinie 
6 tej wieczorem w Ochronie na Tamce.

«= Dorożkarze Warszawscy miewają oryginalne 
pomysły.

Jeden z nich jadąc niedawno około cmentarza Po
wązkowskiego takie swemu gościowi uczynił zapy
tanie :

— Czy to prawda proszę pana, iż Powązki prze
noszą na Bielany?

— Jakżeto można przenieść Powązki na Bielany— 
odrzekł niby nie domyślając się o co dorożkarzowi 
chodziło, zagadnięty.

— Bj to, widzi pan, — mówił mi jeden pasaiyry że 
na Powązkach nie ma już miejsca na grzebanie i 
myśwa się to tem trochę ucieszyli.

— Czy z tego, że będziecie musieli zs pół rubla 
jfźlzić na Bielany?

Dorożkarz się uśmiechnął.
— A toż to wprzódy zniosą taksę....
— I dopiero przeniosą cmentarz na Bielany?
— Wtenczas W. Panie opłaci się być dorożka

rzem.
Każdy ma swoje pia desideria.

(Art. nad). — Zlitujcie się właściciele domów, 
zlitujcie się kochane matki mające prześliczne córki, 
chorujące ni „fortepian." Kiedyśmy mieli zimę, okna 
szczelnie zakitowane, traciliśmy co prawda na muzy
ce, zyskaliśmy na śnie i spok- ju. Nie słyszeliśmy 
waszych córek ćwiczących Się w gammach, zuchwale 
atakujących Rapsordją Liszta lub na sentymentalną 
„Mandolinatę." Strata olbrzymia! Aleśmy mogli brać 
się do pracy, chwalić Boga a nie przeklinać instru
mentu tak dziś rozpowszechnionego. Tymczasem cóż 
się dzieje! Słoneczko wstajo bardzo rano, córeczki 
wasze tuż za słoneczkiem zmówiwszy pacierz otwie
rają okna na oścież, i zac ynają młóJć pracowicie, 
nie zważając nic na to, że na dole pod ich oknem 
stęka emeryt schorzały, na górze biedny pracownik 
pióra, który późno spać się kładąc, nad ranem naj
lepszym snem zwykł się krzepić; nie zważając na to, 
że trzy godziny takiego młóceni* życie obrzydzić mo
że. Litości zacne amatorki! Bóg wam wynagrodzi tę 
rezygnacją dobrym i p rtulnym mężem, który was 
przsz całe życie słuchać będzie z zapałem. Litości, 
boć tu chodzi o sen, o spokój, o życie, a wam tylko

o gammy!—W imieniu 14 lokatorów i mężów bez
dzietnych. H. M...ski.

=> W 23cim i 24tym numerze „Przyrody i Prze
mysłu" znajduje się oryginalna znakomitej wartości 
praca prof. Wrześniewskiego, p. t. „O współbiesia
dnikach i pasożytach w państwie zwierząt. Artykuł 
ten ciągnąć się będzie przez kilkanaście numerów; 
traktuje zaś rzecz u nas zupełnie nie poruszaną, choć 
w wielu razach do nas się odnoszącą.

=» Służący wielkich panów stają się nieraz sami 
wielkiemi..... panami! Sprawdziliśmy to niedawno
widząc jak stróż domu zwanego „Foksalem", wzbra
niał się otworzyć bramę domu pieczy jego powierzo
nego, sądząc zapewne, że to do gości należy. Iście 
stróżowała loikal

»= Opuścił prassę zeszyt II „Nauki buchhalterji1' 
teoretycznie wyłożonej przez Erazma Nowickiego, b. 
głównego buchhaltera i członka Banku Polskiego, a 
wydanej staraniem p. Erazma Lissnera, urzędnika 
tegoż banku

=■ (Art. nad). Szanowny Redaktorze! Wczoraj 
wsiadłem żywo na Placu teatralnym do dorożki Nr 
645 nie zwróciwszy uwagi na jej powierzchowność. 
I cóż się okazało? Dorożkarz, nieletni starozakon- 
ny nieporządnie odziany poganiał dwie tak wychu
dzone szkapy, iż co kilka kroków stawały na miejscu. 
Zaprząg zupełnie zniszczony odpowiadał całości. Do
rożka mogłaby śmiało spocząć na Pociejowie. Gdy 
przytem, jeden z rumaków tak chromał na nogę że 
litość brała gdy pod batem dorożkarskim upadał 
prawie—widziałem się zmuszonym wysiąść na placu 
zamkowym. Fakt ten Szanowny Redaktorze dowodzi, 
że mimo pilnego dozoru, jazda po warszawskim bra
ku często bywa opłakaną.—Z uszanowaniem —A. Z.

«=« W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
chorych przybyło 33, wyzdrowiało 42, umarło 2, po
zostało 1,430, t. j. mężczyzn 659, kobiet 771, z nich 
w szpitalu starozakonnych mężczyzn 129, kobiet 117.

= Dzisiejszy drugi arkusz Kurjera zawiera dalszy 
ciąg wyborów na sędziów gminnych, oraz dział Kro
niki zagranicznej.

— K. T. złożył na rzecz pogorzelców z ulicy Wro
niej i Ogrodowej rs. 3 to jest rs. 1 od siebie, a rs. 2 
przez wygrywającego zakład nie przyjęte.

— Straty przez pożar w Moskwie arządzofie wy
noszą 70,000 rubli.

— Adam Herman występował dnia 29 z.m. z kon
certem w Wilnie. Sala miejscowego klubu była prze
pełnioną. Przyjęcie koncertanta pełne zapału. Panu 
Hermanowi towarzyszyła p. Róża Bloch, która przed 
dwoma laty dała się korzystnie poznać w towarzy
stwie muzycznem warszawskiem.

— „Ruski Mir'1 wykazuje, że w dziewięciu bankach 
prywatnych w Cesarstwie i Królestwie była we wrześ
niu 1875 r. depozytów na 220,258,171 rs, w kwietniu 
zaś r. b. było tylko na 170,940,487 rs. Zatem zmniej
szyły się prawie o 50 mil. rab.

— Czytamy w „Nowoje Wremia", iż w Odessie cy
fra zmarłych w r. 1875 stanowiła 6,257. Cyfrę tako
wą uważać można za więcej pomyślną w porównaniu 
z poprzedniemi kilku latami. W roku bowiem 1872 
umarło 10,004 osób, w r. 1873 -7,334, w r. 1874— 
6,948, w r. 1875—6,257. Widocznem jest, że ogólna 
cyfra śmiertelności zmniejsza się corocznie; wszakże 
nie tak widoczną jest zmiana procentu śmiertelności 
stosunkowo do ludnośń Odessy.
£ — Koloniści niemieccy, podług „Odes: Wiestnika", 
nie przestają przesiedlać się z Rossji do Ameryki. 
W zeszłym miesiącu przybyło do Odessy na parostat
ku „Jazon" 160 osób obu płci z Wielkiej Łepetychy, 
i natychmiast z bagażami udało się na stację kolei 
żelaznej: Pole Kulikowe. W tych dniach można było 
spotkać na ulicach Odessy wielu takich wychodźców; 
statek chersoński przywiózł ich około 270, licząc w to 
kobiety i dzieci. Wszyscy oni wyruszają w podróż 
do Nowego Świata.

— Starozakonni mają zamiar własnym kosztem 
otworzyć w Petersburgu oddzielny instytut naukowy 
dla dziewczyn tegoż wyznania.

£2 W dniu 24 b. m. w kościele parafialnym Ś-go 
Krzyża Jks. kanonik Surdykowski pobłogosławił zwią
zek małżcń>ki zawarty między p. Aleksandrem An
tonim Reklewskim właścicielem apteki, a panną Feli
cją Marją Pohlens Po skończonym obradzie państwo 
ł łodzi przyjmowali życzenia od rodzin połączonej 
pary w domu babki panny młodej. —11,028—

 „

— Sportsminowi. Jak jest w istocie nie wiemy. 
Jedno z pism tutejszych utrzymuje, że pierwssym był 
w biegu włościańskim Młynarczyk, drugi Kardunek, 
trzecim Ostrowski a czwartym Grochala.—Nie miej 
pan do nas nretensyi, ręczymy bowiem, iż i ci domo
rośli sportsmani także żalu do was rie czują, wziąw
szy... ruble!—

— Panu W. w Poznaniu. — W r. 1810 następują-



ce osoby należały do teatru narodowego w Warsza
wie: Aktorki panie: Drozdowska Elsner Ledóchow- 
ska, Szczurowska, Wagner, Zdanowiczowa, Zielińska, 
panny Ebel i Pięknowska (Późniejsza Daniszewska); 
aktorowie: Bogusławski antrepener teatru, Daniszew
ski, Krzesiński, Kudlicz, Nacewicz, Okoński, Petrasz, 
Rywacki, Szymanowski, Szczurowski, Siewrok, Stal 
kiewicz, Wąsowicz, Wolski, Zaleski Łukasz, Zdano
wicz, Zieliński Antoni, Żółkowski, aktorowie wysłu
żeni Pierożyńska i Kempiński; w rolach dziecinnych 
Indyczewska, Nacewiczówna i Filip Nacewicz; dyrek
torowie orkiestry Elsner i Kurpiński; orkiestra skrzyp
ce, panowie Różyczka, Stefani ojciec, Stefani syn, 
Maleciński; klarnet: Niziński, flet: Wajnert, basetla: 
Ludwig, kontrabas: Fiszer; dozorca „dobregoporząd
ku" Zieliński Antoni; dozorca garderoby Petrasz; 
malarze Scotti i Zieliński Sylwester, sufler Zalewski 
Andrzej, kontroller i bibliotekarz Keller ojciec, kan
celista Keller syn, fryzjer Szymanowski Michał, kas- 
sjer Swierczyński, maszynista Gerlicer, margrabia 
Derenthal. Preze sem dyrekcji był Niemcewicz sekre
tarz Senatu i członek T. K. Król, przyjaciół i nank, 
antreprenerem jak wyżej Bogusławki.

t W dniu jutrzejszym, to jest we środę, 'o godzinie 
10-tej z rana, w kościele Sgo Kazimierza na Nowem 
Mieście, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę 
ś p. Elżbiety z hrabiów Branick’ch hrabiny Krasiń
skiej, b. Protektorki Arcybractwa Nieustającej Ado
racji Przenajświętszego Sakramentu, oraz Instytucji 
jałmuźniczej dla osieroconych panienek i wstydzących 
się żebrać, na które Senjor tegoż Arcybractwa Prote
ktorów i Protektorki, Członków i Adoratorki jako też 
Krewnych, Przyjaciół i Zajomych nieboszki zaprasza.
t Jutro, za duszę ś. p. Filipa Gartner, b. urzędnika 

skarbowego, w kościele Sgo Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej, o godzinie 10cj z rana, odbędzie się ża
łobne Nabożeństwo; na które pozostała wdowa z cór
ką, zięciem i wnukami, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza. —10,907—

f Ponieważ w piątek 23 b. m , jako w drugą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Laury Przezdzieckiej, Na
bożeństwa żałobnego być nie mogło, z powodu świę
ta i w następne dnie także z powodu świąt, zatem 
takowe odłożone zostało na środę 28 b. m., o godzi
nie lOej rano, w kościele Sgo Krzyża; na które obecni 
tu siostra wraz z mężem swoim, Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych zapraszają. —10,960—

f Jutro, o godzinie 10% z rana, w kościele Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, jako 
w czwartą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Hmryki 
z Lutostańskich Imo voto baronowej Stokowskiej, 2do 
Konstańskiej, tudzież za dusze zmarłych Rodziców 
ś. p. Adama i Termy Lutostańskich i ś. p. Tomasza 
i Tekli Konstańskich, odbędzie się żałobna Wotywa;na 
którą pozostałę rodzinę, Krewnych i Przyjaciół za
prasza się. —10 969 —

t W dniu 28 b. m. we środę w kościele Sgo Józefa 
Oblubieńca N. Marji Panny, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, o godzinie lOtej z rana, odprawioną 
będzie za duszę ś. p. Alojzego Jabłonowskiego, zmarłe- i 
go w W. Xięstwie Poznańskiem, Msza Święta żałobna; ‘ 
na którą zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zmarłego. —11,006—

t W dniu 28 b. m. we środę, jako w drugą roczni
cę śmierci ś. p. Heleny Michaliny z Komierowskich 
Sadowskiej, o godzinie litej z rana, w kościele Wszy
stkich Świętych na Grzybowie, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo za jej duszę, na które zaprasza .się 
Krewnych i Znajomych. —11,001— I
t Jutro to jest we środę, dnia 28 czerwca, jako 

w drugą rocznicę śmierci ś p. Józefa Zakrzewskiego, 
kupca, rozpocznie się o godzinie 9-tej z rana Nabo
żeństwo żałobne, za spokój duszy jego, w kościele 
S go Ducha przy ulicy Freta, na które pozostała żo 
na wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Kolegów zmarłego. —10,993 —
t Dnia 28-go czerwca, to jest w środę, odbędzie się 

Msza święta w kościele Przemieniania Pańskiego o go
dzinie 9 tej za duszę ś p Stanisława Kuczborskiego, 
b. Sędziego Ap., or*z jego małżonki Teodozji z Dru 
mińskich Kuczbmkiej, na które pozostsłe dzieci i wnu
ki, Krewnych, Znajomych i Przyjaciół zapraszają.

f W dniu 28-mym b. m. w środę, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Izabelli z Jazwińskich Essen, odbędzie 
się za spokój duszy Msza święta w kościele S go Jó 
zefd obok Skweru na Krakowskiem Przedmieściu 
o godzinie 10% Z rans, na k'óre pozostałe dzieci 
i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. — 11,044—
ł W dniu 29-tym czerwca r. b, to jest w czwar

tek o godzinie 6 tej po południu nastąpi przeniesie
nie zwłok ś. p. Etnilji Kwiatkowskiej żony urzędnika 
Banku z grobu tymczasowego z pod kaplicy na cmen
tarzu ewangelickim mieszczącej się, do gro bu rodzin • 
nogo, na który to obrręd, pozostały w tmutku mążs 
uprzejmie zaprasza Przyjaciół i Życzliwych.

t S. p. Aniela z Barszczewskich Łepkowska, zmar
ła dnia 12-go czerwca w Jeziornie, pochowana na 
cmentarzu w Słomczynie. Stroskany ojciec z siostra
mi i braćmi zmarłej, po stracie ukochanej córki, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabo
żeństwo żałobne, w dniu jutrzejszym z rana o godzi
nie 8-mej w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej odbyć się mające. —11.046—

Wiadomości Polityczne,
Istotnie nowych wiadomości od dnia wczorajszego 

nie odebraliśmy o stanie rzeczy na wschodzie. Tele
gramy dzisiejsze przyjdą już po skreśleniu słów ni
niejszych. Dwa wprost przeciwne prądy objawiały 
się w przeświadczeniu publicznem według wczoraj
szych doniesień: W Berlinie wierzono w zażegnanie 
burzy, w Wiedniu spodziewano się wojny między 
Serbią i Turcją w pierwszych już dniach lipca. 
„Politische Corr.“ potwierdziła w korr. 21 b. m. do
niesienia znane już czytelnikom z sobotniego numeru 
pisma naszego i zaczerpnięte podówczas z „Presse“ 
wiedeńskiej, która sama znowu wyjęła je z Gazety 
Temeszwarskiej. Cała siła zbrojna Serbii miała być 
uruchomioną i rozstawioną na granicy do dnia 24 
b. m. a patryoci Serbscy wyznaczyli sobie już dzień 
dzisiejszy, 27 czerwca na rozpoczęcie kroków nie
przyjacielskich. Dzień ten jest wielką a smutną ro
cznicą dla Serbów. W tym dniu przed 487 laty na 
Kossowem Polu legł car Stefan z rycerstwem serb • 
skiem, które Turcy pokładli jak żeńcy kładą sierpem 
kłosy na polu. W ciągu „Polit. Corr.“ uważa te datę 
za stanowczo przedwczesną i istotnie poprzednie do
niesienia zgadzały się na to, że ks. Milan dopiero we 
środę t. j. jutro wyjedzie do armii dla objęcia nad 
nią naczelnego dowództwa. Otóż trudno przypuścić, 
aby się kroki nieprzyjacielskieprzedjego jeszcze przy
byciem rozpoczęły.

I to jeszcze nie jest pewnem: czy się w ogóle, dziś 
czy jutro, prędzej czy później rozpoczną. Może się 
gorętszym umysłom to powątpiewanie wydać w gra
nice niedołęstwa już w kraczającym optymizmem, 
przywiązaniem do pokoju, czy też przeświadczeniem 
o jego konieczności — zbyt silnem a łamiącem już 
zwykły porządek myśli, pospolite prawa myślenia. 
Być może, niemniej jednak rozpoczęcia się kroków 
nieprzyjacielskich za nieuchronne uważać nie możemy. 
Jeden tu tylko telegraf stanowczym być może: jeżeli 
on nam powie, że Serbowie ruszyli rzeczywiście na 
Turków, to już o istotności faktu wątpić nie będzie
my mogli, a domyślać się go nie będziemy potrzebo
wali. W dowodzeniach nakazujących uważać wojnę 
za nieodwróconą, za idealnie już istniejącą — więcej 
jest sffektu niż trzeźwego zastanowienia. Jak to być 
może, aby do siebie z pięściami przyskoczyć i nie 
schwycić się za bary? Istotnie, kwestja sformułowana 
jest bardzo logicznie: na to się zazwyczaj pięści za
ciska, aby niemi bić-ale niekoniecznie tak zawsze 
być musi. Otóż w wywodach wojowniczych nie do
strzegamy odróżniania tego co się zwykle dzieje od 
tego co koniecznie stać się musi Dziennikarze i pu
bliczność mieszają zwykle jedno z drugiem: logika 
affektu jest dla nich wędką rozumu. Wojna z Serbią 
uważa się za konieczną, kiedy ona tymczasem, na 
podstawie faktów wiadomych do wczorajszego wie
czora, tylko za prawdopodobną, bardzo prawdopodo
bną uważana być może.

Aby wojnę za nieuchronną uważać, potrzebaby być 
mało jeszcze księciem Milanem lub Risticzem, mało 
— Amuratem V, Midatem lub Mehmedem-Ruźdim: 
potrzebaby być naraz w jednej osobie Amuratem V 
i Milanem I; bo dopóki ostateczny manifest wojenny 
wydanym nie zostanie, dopóty ksżds ze stron ma 
teoretyczną możność zapobieżenia w< juie i każda 
strona, aby ostatecznie unormować postanowienie 
własne, potrzebuje poznać postanowienia strony dru
giej. Nikt nie przypuszcza, aby Serbowie porywali 
się bez przyczyny. Ta przyczyna istotna, te rzeczy
wiste dążenia Serbów, które znaleźć musi&ły dla się' 
bie objaw w pewnych żądaniach stawionych Turcji— 
nie są znane żadnemu dzien nikarzowi- DHennikars 
ma tu przed sobą zadanie złożone s samych niewia
domych; przysiadł się do stolika zielonego, przy któ 
rym wszyscy gracza zasłaniają przed nim karty: 
okbrt) coś w przelocie pochwyci i nuż ząrąs snuć 
kombinacje, jak gdyby wszystkie karty widdałjafe 
najlepiej. Ztąd ta gorączkowość, ta jednostronność, 
ta pochopność i zmienność w sądach, to ciągłe o iwo 
ływanie domysłów podawanych za hkta — cały ten 
bigos rozumowań, jakim czytelnik k rmioĄy bywa. 
Jeetto niepoprawne, wiekuiste uleganie afektowi,

Nikt zaręczyć nie może czy oddanie Serbom Zwor
nika i wysepek Dryay; czy inne jakie zaokrąglenie 
granicy na ich korzyść, czy uwolnienie zupełne gcrbji 
z pod hołdu, czy nadanie samorządu B >śnji i Herce
gowinie — nie stanowią właśnie przedmiotu roszczeń 
serbskich i cgy naokoło nich właśnie nie obraca się 
cały casus Mli. Nikt już na pewne powiedzieć nie 

może, aby Turcja stanowczo o żądnym z tych żadań 
słuchać nie chciała.

Dopóki zatem istnieją okoliczności, przemawiające 
za pokojem, chociażby słabsze od przemawiających 
za wojną, dopóty wojny za nieuchronną uważać nie 
można. W tych jak w innych rzeczach ludzkich 
umysł powinien się trzymać odpornie od nadziei i od 
obaw. Niech sobie serce ulega afektom, umysł wol
nym być od nich powinien.

Przy wielkiem prawdopodobieństwie wojny, wypa
da powiedzieć słowo o rozstawieniu wojsk tak serb
skich jak tureckich. Może być, iż dziś jutro telegraf 
przyniesie nam treść manifestu wojennego — a wtedy 
już wojną, jako czemś rzeczywistem zajmować się bę
dzie potrzeba. Doniesienie takie powinno nas zastać 
posiadających już pewne wyobrażenie o tern, jakie si
ły i w jakich punktach przeciwko sobie stanęły: od 
tego wyobrażenia wszelka wiadomość o wojnie rozpo
czynać się winna. Otóż główny korpus Ssrbów stoi 
pomiędzy Czuprią i Aleksinaczem, ponad Morawą 
Bułgarską, na południowo-wschodniej granicy Serbii. 
Jestto korpus Morawski. Drugi korpus Dryński wy
ciągnięty jest wzdłuż górnego biegu Dryny wpadają
cej do Sawy, zatem od zachodnio-północnych granic 
państwa. Trzeci korpus stoi pod Czaczakiem na po
łudniowej części powiatu Uszyckiego, równolegle do 
rzeki Lim, wpadającej do Dryny, pomiędzy korpusem 
Morawskim i Dryńskim. Czwarty wreszcie korpus 
strzeże granicy wschodniej od Widdynia. Tak miały 
być ostatecznie rozstawione siły serbskie w dniu 24 
czerwca.

Turcy przeciwko tak rozstawionym siłom ześrodko- 
wali się w Niszu i Nowym Bazarze od południowej 
granicy Serbji. Mają nadto główną kwaterę w Gac
ku, pewne, choć nieznaczne siły w Serajewie (pier
wsza miejscowość w Bośnji, druga w Hercegowinie), 
a wreszcie załogę i tęgie mury w Widdyniu. W Nmu 
urządzili bardzo silny obóz ufortyfikowany, którego 
obejście będzie niebezpiecznem, a zdobycie nieła- 
twem.

Serbowie mają razem do 110 tysięcy. Jest to Jcy- 
fra pewna; podawana liczba 125 tysięcy opiera się na 
urojeniu. Z tych 110 tysięcy za istotnie czynne uwa
żać można tylko 90 tysięcy, wszystkie bowiem siły 
ustawione od Widdynia, mają znaczenie sił strzegących 
nietykalności i chyba w szaleństwie tylko lub w osta
tecznej potrzebie korpus wschodni porwaćby się mógł 
do walki w tamtej stronie, mając przed sobą jedną 
z najsilniejszych twierdz, jaką jest Widdyń. Nie nale
ży przytem zapominać o potrzebie utrzymywania 
straży wewnętrznej, na co sami obywatele nie wystar
czą. Odciągnięcie to razem z korpusem wschodnim 
20,000 od całości sił zbrojnych i pozostawienie cha
rakteru czynnego jedynie 90 tysiącom nie będzie 
przesadzonem.

Turcy według dotychczasowych doniesień posiada
ją siły gotowe liczebnie niższe od sił serbskich. WNi- 
szu ma być wraz z nowemi posiłkami nie więcej nad 
40,000. W Nowym Bazarze było niegdyś przed odłą
czeniem posiłków do Hercogowiny 15,000, (liczmy że 
ta liczba przywróconą następnie została,) w Gacku 
i Serajewie nie ma Turcja więcej nad 25,000 ludzi. 
Razem mamy 80,000.

Niekorzystny ten stosunek codziennie się jednak 
zmienia i po wybuchu wojny z korzyścią dla Turków 
zmieniać się będzie. Żadnych więc domysłów opar
tych na ustosunkowaniu sił obustronnych w obecnej 
chwili nie godzi się jeszcze wysnuwać.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 27 Czerwca r. b:

Berlin 26-go.— Niemiecka eskadrana morzu Śród- 
ziemnem przybyła pod Saloniki 25 b. m.

Wiedeń 26 go. Telegram z Białogrodu.— Jenerał- 
ny konsul austryjacki polecił wszjstkim w Białogro- 
dzie zamieszkałym poddanym austryjackim, aby jak 
najspieszniej uporządkowali swe dokumenta paspor- 
towe. Montagsrecue-. Serbia nie może spodziewać się 
gadpej pomocy, jeżeli lekceważyć będzie przestrogi 
mocarstw. Powodzenia Serbji nie znajdą europej- 

I skiego uznania. Konsekwencje zwycięstwa. Turków 
| nie potrzebują bliższego określania. Wszelkie rozwią • 
i zaąie taj kwestji nie złaja się narażać Europy ani 
i zmieniać położenia rzeczy. Zgodne postanowienie 

mocarstw, utrzymania europejskiego pokoju, należy 
przed wsiystkiemi innomi kwest] ami mieć na oku.

Paryż 26go. — ,.Havas" donosi, że ze strony mo- 
! carstw czyniono energiczne usiłowania u rządu ssrb- 
I sk'.ego, aby takowy od zbyt porywczych kroków w o- 
i bec Porty powstrzymać,

Bukareszt 26go. — Wiadomość jakoby Rumunja 
myśl?, la o uruchomieniu armji, jest oficjalnie nieuza
sadnioną.

| Zimony 26go, -- Przedwczoraj wtargnęli Czerkiesi 
pod Jajnarem na terytoijum serbskie i spalili kilka 
wiosek do szczętu. Oddział wojska z korpusu Ceszja- 
nina odparł ich ze stratą około 30 ludzi.



Hotel Faryzkl Nr 74.

— 9293

We Środę 28 go Oxerwea 1876 r.

•11158-

T ir^lya Tow. Artystów Dramatycznych A 
lull JL ipj3U% dama Jaworowskiego. — Dziś: 
Filiżanka Herbaty.—Wesele w Ojcowie

Eldorado: DK ’iUrJŚU
Sierwszy raz: Opera komiczna w 8-ch p. t: walka o 
litość, (B..tailie a’Amour), D’hretto W. Sardon, muzyka

 M LETNI TEATR.
Dziś: Straszny Dwór. Jutro: Pan Geldhab. — Mąż 

puszczony.

W Druk&rai „Knrjsra Werauwskiego/Tlac Teatralny Nr 473 (nowy i').--Aosbojsuo UeK?.yi?sg> Bapmaiia 15 (27y lana 1876 r
tor Waoiaw IBw«aa»eWBkL...."................. “J- ______________________ ”mi^^^ydawca^nBiai»' 'AabgTaBi
TwwwwwwwwwginnncMW—nniT?- "-U'llWWOlWliJl-L1 • "v i-iTiU-i.it r iJ-iiiiljuji. jnirrarruiTt iiri'i'ji'^iiiai’nrirwrrwRWWW—rnrrTrz**——mipnz Mw»i"^~iwrwwarsaiwwirnTP»TrrwwRV^WTrrrTrni'M| 

Patrz dalwsy Ciąg Kur jera i Owsa DotUUŚ.

Alhambra: rekcją^p. Tesla. Dziś: tła tą ■ 
danie. Co kto lubi, wianek dramatyczny.

Na sprzedaż za pól ceny:
Waga decymalna, 

nowa, na eto pudów, oraz Dwa Wozy Półtoraki, na że
laznych osiach, także nowe; stoją na Placu Bankowym, gdzie 
Jarmark na Wełnę. Wiadomość bliższa w Hotelu Kraków- 
gkim Nr 43 mieszkania. —10983—1—1

TIVOLI (Teatr z Poznania).
Dziś: Dwie Sieroty.—Jutro. Czarodsiejka —Na ulioy. 

Zbudziło alę w olej serce.

PRYSZNICE 
w Kąpielach Rzymskich na Krak.®w.-Przedm. Mr 

po kopiejek 15. 
—1Q - 9769

Nauczyciel 
Języka Francuzkiego, 

mając kilka godzin wolnego czasu w czasie wakacji, udzie
lać będzie lakuje esobom interessowanym w tym przedmiocie 
lub też przygotowywać uezniów. Adres: A. Tauxe. Ulica Sm»l- 
na Nr 15, mieszkania 14, od 5 do 7 wieczorem. Od S-go 
Jana ulica Zórawia Nr 17. —10078 - 5—6

HERMANA GELD,
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 51, w domu Hrabiny Stadnickiej.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca r. b. odbę
dzie się w St, Petersburgu slWbiKtarieste tMEede losowanie 
Rossyjskiej 5-cio procentowej pożyczki Premjowej Pierwszej Emissji.

Pon’eważ w tymże ciągnieniu, oprócz 300 biletów z wygranemi, przypada 
SSOO sztuk do umorzenia po rubli sr. iŁSSS, dla zapobieżenia straty wyni
kającej z różnicy kursu, Kantor gkl’XJFjlMMje 
«g<? 1»H» Łło;i>* od sztuki, a w razie
wylosowaria, daje w zamian inną, niewylosowaną.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwione będą.

500 albo 600 rs.
potrzeba na miesięcy cztery, na umiarkowany procent. Bez
pieczeństwo najlepsze. Wiadomość w lokalu Nr 6, domu Nr 
97, wprost kolumny Zygmunta. —11050—1—1

z Amsterdamu.
Wiadomo każdemu, jak pożądaną jest rzeczą mieć w każdej chwili wodę czystą. Otóż wynaleziony przez nas aparat 

oczyszcza takową bezzwłoczaie, nie odbierając jej właściwego pierwotnego smaku, Aparaty nasze oczyszczają nie tylko 
wodę, ale i inne płyny i napoje, i z tego powodu zastosowane są nie tylko do użytku domowego ale 1 Fabryk, Za-’ 
kładów przemysłowych, Szpitali, Koszar, Dróg kolei żelaznych i t. p. Rzeczone filtry naszego wynalazku, za
prowadzone już są w podobnych zakładach w wielu miastach Europy, na co mamy w ręku zaszczytne dowody. Aparaty te ' 
są różnej wielkości zastosowane do potrzeby i miejscowości, a ceny odpowiednio przystępne.

Wprowadziwszy już takowe w użycie w niektórych Zakładach i domach prywatnych w Warszawie, czynimy niniejsze 
ogłoszenie celem ułatwienia Szanownej Publiczności nabycia takowych.

Filtry nasze są już w użyciu w Hotelu Paryzkim (ulica Bielańska) gdzie mieszkamy pod Nr 74. Każdy przeto 
na miejscu przekonać się może o istocie rieozy i widzieć liczne piśmienne i drukowane podziękowania i opinie Władz rze
czoznawców, lekarzy, cłemików i osób prywatnych posiadających w mowie będące filtry.

Stónner i Syn.
2—3—10813

SYMFONICZNY
HERMANA FLIE6E 

O-kieatra złożena ■ SO Członków,

Program Koncertu:
1. Uwertura „Odgłosy Owiana," N. W. Gadę
2. Zaproszenie do tańca, 0. M. Webera, instrum. Berlioz.
3- 7'^a ?ł*nda> Chopina, opracowana na wiolonczeli? i 

kwartet smyczkowy, solo wykona pan Schrilder.
4 Uwertura z op. „Leonora,« Nr 3, L. Beethovens,
5. Symfonią Nr 7, (A dur) L. Beethovena.

aj Poco sostenuto i vivace,
b) Allegretto, '
c) Presto,
d) Allegro eon brio.

6- U^śrtura z op. „Die Nibelungen, H. Dorna.
7. Stitadchen na kornet ń piston, Fr. Schuberta, wykona

p. Meyer. J
8 Illustrationen walc, J. Straussa.
9. Cenoertgarten-polka, H Fliege.

Peeaątek e godzinie 7-mej wi<
Wejście kop. 30.

W Sobotę: Wieczór Schuberta.

Stan powietrza.
Dtiś rano ciepła et. 12.8, w południe ciep. at 17.6, 

Barometr: 756 mm. (Odmiana).
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. nt. 5 o. 7.

SW~ Dziś do egzemplarzy Kurjera Warszawskiego, roz
syłanych za pośrednictwem poczty, d-łą?za się ogłoszenie od 
Zakłada Fotograf! znego p B. Mariona

— Wczoraj, w dniu 26 czerwca, odbył się popis 
publiczny na pensji W. Heleny Budzińskiej zaszczy
cony obecnością Inspektora Szkół, zgromadzeniem 
Rady Pedagogicznej i licznie zebranych gości. Po 
odegraniu uwertury, sola na fortepian, po chórach 
śpiewu, deklamacjach i odczytaniu ćwiczeń stylowych 
zakończonych znowu muzyką i śpiewem chóralnym, 
przystąpiono do rozdania patentów i nagród. Otrzy
mały patenta z ukończonego kursu nauk następują* 
ce uczennice: Affanasowicz Wiktorja, Kiersnowska 
Adela, Gorlińska Marja, Jekiel Marja, Radomyska 
Jadwiga, Zieleniewska Marja, Dawidowicz Helena.

Patenta na nauczycielki wydane przez Okręg 
Naukowy: pauny: Kiersnowska Adela, Radomyska 
Jadwiga, Radomyska Wanda.

Nagrody w książkach otrzymały następujące uczen
nice:

z klassy 1-szej, Podolszczyc Marja, Swięcińska Sta
nisława, Czudowska Jadwiga, Dzwonkowska Jadwi
ga, Samczyńska Wanda.

z klsssy 3 ciej, Przyjemska Walentyna, Turcze- 
wicz Wanda, Robuszewska Zuzanna.

z klassy 4 tej, Affanasowicz Wiktorja, Swięcińska 
Helena, Przyjemska Marja. —11049—

— Doktor J. Rogowicz, wyjechał za granicę.
(1-1) -11,003-

i takowe poleca X
S -11045-1-3 w 
XXWXXXXXXXMXXXXXXXXXXJIXMXXXm

Komitet Towarzystwa 

,HARMONIA,“ 
ma zaszczyt donieść, iż w przyszłą Niedzie’ę t. j. dnia 2-go 
Lipea, będzie miała miejsce wspólna przejażdżka do Ja
błonny statkiem carowym, wyłącznie dla Towarzystwa wy
najętym. Statek odejdzie z Warszawy od mostu punktual
nie o 10 rano, a wyruszy z Jabłonny z powrotem do War- 
ezawy o gods. 7^/a wieczorom.

Bilety dla członków i ich rodzin, wydaware będą dla do ■ 
rosłych po kop. 60, dla dzieci po kop. 30, a dla gości pries 
członków wprowadzonych po rublu, w Piątek między godzi • 
na 8 a 10 wieczór w lokalu Towarzystwa w pałacu Dilcker 
ta przy ulicy Długiej. Tylko w razie deszczu przejażdżka 
na późniejszy czas odłożoną zostanie, o czem w swoim cza
sie zawiadomienie nastąpi- 10999—1—3

M. WIERZBOWSKIEJ
priy ulicy Wienbowej Nr 2, poleca w inaeznym wyborie: 

If equiofu * pierwszorzędnych firm Paryskich nooho- 
l%r»Walj diąee, oraz powszechnie używane SPINKI 
do KRAWATÓW (Coulants).

Parasole jedwabne Angielskie,
Hęzkie i Damskie,

Biżuterje Paryzkie w imitacji. 

PerfumerjeAngielskieiFrancuzkie, 
Wody kolońskie w najlepszym gatunku, 

Przypory toaletowe
Młodzież kształcąca się w kierunku 

realnym,
mianowicie: przysposabiająca się do szkół realnych, gimna
zjów wojennych i do egzaminu wojskowego na prawach 
wolnowstępująoyeh, znajdzie systematyczny i ściśle zastoso
wany do programmatów rządowych, wykład nauk i stoso
wną naukową pomoc u nauczyciela prywatnego, b. Kapitana 
generalnego sztabu, G- Obiezierskiego, przy ulicy Widok 
Nr 5, w mieszkaniu Nr 7. Interessaci raczą zgłaszać się, po- 
ciynająs od 3 (15) Sierpnia. 1 3 10909

potrzebnym jest Agent, znający się na Towarach Kolonial
nych i Delikatesach, wymaganem jest złożenie pewnej kau- 
#’i, lub dostatecznie odpowiedniego poręczenia, przy referen- 
ei*ch znanych firm. Offerty składać w Redakcji „Kur- War.“ 

7** IMS 1—3—11017

i ANANASYś j świeże, | 
i otrzymał Handel x 
i BRACI WRÓBEL I

i & To war iy st we dramatyczne pod dyrek-
O.llŁcŁZittiJL • eją Jnljana Grabińskiego Dziś:
Podróż na około ziemi w 80 dniach i wystąpienie !  x  
angielskich tancerzy.—Jutro: Zatrute pożycie, (2 gi dc ' Vauoorbeil’a. 

I biut pana Siedleckiego.

Antokol na Pradze: I0™su™
Dramatycznych pod dyrekoia p. Ratajawlcza.—Jutro: Sta
ra Elegantka —Nowy Dziedzic czyli Wesele w OJ ■ 
cowle.



KURĘ
Dalszy Ciąg Numeru 140. Wtorek, Warszawa d. 15 (27) Czerwca 1876 r.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Z zapisu ś. p. Marjanny Julianny Tanbe, z dnia 14-go wrze
śnia 1870 roku, z procentów od logowanego kapitału w eum- 
mie rs. 3,000, przypadają do udzielenia w roku bieżącym 
dwa wsparcia, dla osób wyznania Rzjmęko-katolickiego, 
a mianowicie dla Warszawskich podupadłych :

a) kupca w eummio rs. 75.
b) rzemieślnika w summie rs. 75.
Mający zamiar współubiegania się o pozyskanie powyż

szych wsparć, winni są najpóźniej do dnia 7/19 sierpnia r. b. 
wnieść o to podau‘a do Rady Miejskiej, z dołączeniem na
stępujących dowodów:

a) świadectwa właściwej władzy Duchownej o należeniu 
do wyznania Rzymsko-Katolickiego.

b) świadectwo dwóch właścicieli domów w Warszawie, 
poświadczonego przez Kommisarza Policji, właściwego ucząst- 
ku, o niezamożnośei moralnem prowadzeniu się, a także 
o liczbie dzieci i ich wieku.

nadto:
c) podupadli kupcy, świadectwo Zgromadzenia kupców, 

a należeniu do stanu kupieckiego.
Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady J. Magnuski.

Podajemy dziś dalszy rezultat wyborów poczynionych 
w Lubelskiem, w powiecie Janowskim na sędziów gminnych 
wybrani zostali:

W okręgu Popkowiee: w gminach Wilkołaz, Urzędów i Za
krzówek: Antoni Piasecki, właściciel dóbr Popkowiee, 
a w gminie Dzierzkowice, Jan Herniczek, właściciel dóbr 
Boiska.

W okręgu Godziszowskim, w gminie Chrzanów-Chrupczyń- 
ski właściciel dóbr Chrzanów, w gminie Kawęozyn-Gaga- 
tnicki, dzierżawca dóbr ordynacji Zamojskiej i właściciel dro
bnej własności.

W okręgu Modliborzyce: w gminie Zaklików, Adam Prza- 
newski, właśiioiel dóbr Potoczek, w gminie Modliborzyce, 
glosy podzielone były pomiędzy Adamem Przanowskim, a Jó
zefem Wybranowskim, właścicielem dóbr Wojciechów, w gmi
nie Brzozówka, Józef Wybranowski i siekierzyński w gminie 
Potok, Adam Pnanowski i Siekierzyński.

W okręgu Gościeradów, w gminie Trzydnik, Gościeradów, 
Raetów i Kosin, Tadeusz Kowalski właściciel dóbr Olkęein.

W Kaliskiem wybory także już ukończone zostały, część 
tych wyborów wypadła jak następuje:

W powiecie Kaliskim na sędziów gminnych wybrano: 
w gminie Krzykoty Aleksandra Kłobukowskiego, dziedzica 
dóbr Powieroie, w gminie Lubotyń Walentego Rojewskiego, 
dziedzica dóbr Zwierzchoeiny, w gminie Izbica, Pawła Kau- 
kiel w gminie Brudzew Józefa Kożuobowskiego, dziedzica 
dóbr Brudzyn; w gminie Piotrkowice, Władysława Mierzyń
skiego, dziedzica dóbr Wąsosze, w gminie Karczew, Henryka 
Morawskiego dziedzica dóbr Kupioioe w gminie Drzewce, 
Feliksa Ełędnowskieizo dziedzica dóbr Krzewoty, w gminie 
zaś Kłodawa Jana Nowackiego, obywatela osady, w gminie 
Kościelce Aleksandra Zajączkowskiego b. wójta gminy, 
w gminie Sopolno Walerego Chruszczę wskiego, obecnie wój
ta gminy, w gminie Czclowo Józefa Wesołowskiego, pisarza 
gminnego, w gminie Budzisław- Kolski Adama Lenczew 
skiego, wójta gminy, w gminie Chełmno Wojciecha Wróble
wskiego, pisarza gminnego i w gminie Koźmin Franciszka 
Opas wójta gminy.

W powiecie Konińskim, w gminie Gosłowiee, Orła, wła
ściciela W3i Glinka, obecnego wójta tejże gminy, w gminach 
Głoboszewek i Golina, Edwarda Lgockiego, w gminie Kramsl* 
Kołątkiewieia pisarza tejże gminy. Na ławników ześ w tym
że powiecie obrano: wójta gminy Golina-Johnę, i właściciela 
wsi Węglewa Stanisława Kolitowskiego. I

W powiecie Turekskim w gminie Malanów na sędziego: 
Bujakiewicza właściciela i wójta gminy Skarzyn, na ławni
ków zaś: Schnerra, właściciela Słodowali.wójta gminy Bę- 
tno-Kurnatowskiego, właściela Lasek i Żuki, Orłowskiego 
właściciela Muchlina i czwartego włościanina b. wójta 
gminy.

W powiecie Kaliskim, w gminie Tyniec, na sędziego Zy- j 
gmunta Wyganowskiego właściciela dóbr Warszówka; na ła
wników: Alfonsa Gutowskiego, właściciela dóbr Majków 
i Marcelego Tomaszewskiego, wójta gminy tynieckiej; w gmi
nie Stawiszyn na sędz’ego Szymankiewicza Nikodema, wójta 
tejże osady i obywatela zarazem, na ławnika Messinga Jó
zefa, a na zastępcę ławnika Sowackiego Juljusza. W gmi
nie Zbiersk na sędziego Szymankiewicza, na ławnika Por
czyńskiego, dziedzica folwarku Kionczyn, na zastępeęławni- 
ka Pilarskiego Szymona, gospodarza w Kionczynie. W gmi- i 
nie Brudzew głosowano także za p. Sz jako sędziem, na ła
wnika zaś wybrano dawnego wójta gminy Zachai Gotlieba 
a na zastępcę Rephana Wilhelma dziedzica wsi Zbiersk 
i Petryki. W gminie Chocz, na sędziego także p. Sz., na 
ławnika Cerbe’go, a na zastępcę ławnika Adamkiewicza.

W końcu podajemy część wyborów uskutecznionych w Kie- 
leckiem, wybory tu wypadły jak następuje:

W powiecie Stopniekim, w okręgu pierwszym na sędziów 
gminnych obrani: Tański Karol w gminie: Chmielnik, Dru- 
gnia i Maleszowa, Łuniewtki Erazm w gminie Maleszowa; 
na ławników: Boleehowski|Kazimierz w gminie Chmielnik 
i Maleszowa, Koziorowski Eugeniusz i Jarezak Antoni w g. 
Drugnia, Kuzia Ignacy w gminie Maleszowa. Mieszkańcy 
gminy Gnojno, wchodzącej w skład pierwszego okręgu, zrze- 
kli się udziału w wyborach.

W okręgu 2-im na sędziów gminnnyeh: Krupski Wincenty 
w gm, Szydłów. Borkowski Jan w gm. Kurozwęki i Potok, 
na ławników: Remis Walenty w gm. Szydłów i Kurozwęki, 
Cbabrowski Franciszek w gminie Potok, Mieszkańcy gminy 
Grabki, wchodzącej w skład drugiego okręgu, udziału w wy
borach odmówili.

W okręgu trzecim, na sędziów: Korczyński Henryk w gm. 
Oględów, Zaborowski Gustaw w gminie Oleśnica i Tuczępy, 
Kawa Jakób w gminie Olesznica i Łubnica; na ławników: 
Gumowski Julian i Lubowiecki Aleksander w gminie Ole- 

sziica, Zagleoiczny Karol i Podlesiński Stanisław w gminie 
Łubnice Solnicki Władysław w gminie Tuczępy, Sejda 
Bartłomiej i Drzazga Kazimierz w gminie Oględów

W okręgu czwartym, na sędziów gminnych: Żelazowski 
Jan w gminie Stopnica, Pacanów i Zborów, Hasman Wiktor 
w gminie Wójcza; ra ławników: Olsiński Jai i Warehulski 
Adam w gminie Stopnica, Żelazowski Józef w gminie Paca
nów, Foituna Jakób w gminie Wójcza i Nowakowski Adam 
w gminie Wójcia, Daszewski Aleksander i Radzanowski 
Ignacy w gminie Zborów.

W okręgu piątym na sędziów gminnych: Krulikiewicz 
Piotr w gm. Kerczyn, Grotinki i Pawłów, Kownacki Alek
sander w gminie Grotniki i Radzanów; na Ławników: Lu
kasiewicz Aleksander w gminie Korczyn, Piotrowski Stani
sław w gmi He Pawłów, Krzakowski Tomasz w gminie Gro
tniki, Pta'zyński Jókef w gminie Korczyn, Szymanowski Fr. 
w gminie Radzanów.

W okręgu szóstym, na sęiziów gminnych: Śląski Mieczy
sław w gminie Busk i Szaniec, Rakowski Władysław w gm. 
Busk; na ławników: Tomaszewicz Jan w gm. Busk, Kucz
kowski Witold w gminie Busk, Sadowski Szczepan w gm. 
Szaniec, Dąbski Rudolf w gminie Szanire. Mieszkańcy gm. 
Pęezliee i Szczytniki udz:ału w wyborach odmówili.

W licz >ie wybranych w powiecie Stopniekim 13 kandyda
tów na sędziów gminnych i 20 kandydatów na ławników, 
znajduje się: 6 właścicieli większych majątków, 5 posiada
czy mniejszej własności, 1 mieszczanin i 1 włościanin, kan- 
dyei na ławników 11 właścicieli większych majątków, 11 
mieszczan i 7 włościan

W powiecie Włoszczowskim, w okręgu pierwszym, na sę
dziów gminnych wybrani: Niemojewski Stanisław w gminie 
Włoszczowa i Kluczewsko, na ławników: Szyndler Jan i Ko- 
wa'ski Antoni, w gminie Włoszczowa, Kaczkowski Józef 
i Zbiron Wawrzyniec w gm. Kluczewsko. Mieszkańcy gmin 
Krasocin i Oleszno, udziału w wyborach odmówili.

W okręru drugim, na sędziów gminnych: Daszewski Hen
ryk w gminie Knrzelów, na ł»wn'ków: Marzec Alojzy i Mi- 
siur Antoni w gminie Kurzelów. Mieszkańcy gmin Chrzę
stów i Secemin udziału w wyborach odmówili.

W okręgu żrzecim, na sędziów gminnych: Kwiekowski 
Wincenty w gminie Radków i Szczekociny, Lohman Konstanty 
w gminie Maskarzew, Zwierkowski Tadeusz w gminie Słu
pia; na ławników; Przyłęski Śabin w gm Radków, Wojcie
chowski Piotr w gminie Radków i Moskzrzew, Moczarski 
Józef w gminie Moskarzew, StrapczTński Tomasz i Jędry- 
ehowski Paweł w gminie Słupia, Żurowski Jan i Grycner 
Antoni w gm. Szczekociny.

W okręgu czwartym, na sędziów gn innych: Sziltz Adolf 
w gmnie uroohlin i Lelów, Szulc Stanisław w gminie Irzą
dze i Rokitno; na ławników: Mróz Michał i Nowakowski 
Jakób w gminie Drohlin, Mazanek Antoni i Wójcik Franci
szek w gminie Lelów. Doras Andrzej i Ledwoch Błażej w g. 
Irządze, Czaj Jakób i Pałka Jan w gminie Rokitno.

W liczbie wybranych w powiecie włoszczowskim, 7 kan- 
dyda‘ów na sędziów gminnych i 21 kandydatów na ławni
ków znajduje się: 6 posiadaczy większych majątków i 1 wła
ściciel drobnej własności, kandydaci na ławniłów: 1 posia
dacz większej własności, 12 mieszczan i 8 włościan.

W powiecie Kieleckim, w okręgu pierwszym, na sędziów 
gminnych: Dłużniewski Józef w gminie Suchedniów, Karpiń
ski Ignacy.w gn”’nje Garno i Bodzentyn; na ławników: Tar
czyński Wincenty i Skóra Karol w gminie Suchedniów, Ja
worski Franciszek, Dziarmaga Józ f w gminie Bodzentyn, 
Siaupruch Jacenty i Bugajski Jan w gmino Górno.

W okręgu drugim, na sędziów gminnych: Śląski Stefan 
w gmorawica i Dyminy, Cybulski Józef w gminie Kcrzecko; 
na ławników: Lech Jan i jędroeha Paweł w gminie Mora
wica, Janus Jan i Stachurski Julian w gminie Korzeoko, 
Prędotka Piotr i Gutwiński Antoni wg. Dyminy.

W okręgu trzecim, na sędziów gminnych: Maciejewski 
Konstanty w gminie Daleszyce, Bozinkowski Jacenty w gmi
nie Bialiny, Grabowski Jan w gminie Cisów i Szczę
sno: na ławników: Skibiński Edward i Nowakowski Grzegorz 
w gminie Daleszyce, Domagalski Karol i Ołubiec Józef w g. 
Bieliny; Wójcik Andrzej i Jasieński Jan wgm. Cisów, Slad- 
kowski Walenty i Stępiowski Franciszek w gm. Szczęsno.

W okręgu czwartym, na Sędziów gminnych: Skłodowski 
Józef w gminie Piekoszów i Suehonowice, Dobiecki Eustachy 
w gminie Łopuszno, Łabętowicz Aleksander w gminie Zają
czków; na ławników: Sędybył Tomasz i Czokow Ignacy, w g. 
Piekoszów, Lipski Gabryel i Kotwica Franciszek w gminie 
Snochowice, Wegner Daniel i Lachman Samuel w gminie Ło
puszno, Górnicki Michał i Chrabąszcz Krzysztof w gminie 
Zajączków.

W okręgu piątym, na sędziów gminnych: Skalski Wiktor 
w gminie Samsonów i Minów, Bystyd^yński Józef w gminie 
Dąbrowa i Niewachlów; na ławników: Nawara Jan i Chyb 
Marceli w gminie Samsonów, Krzemiński Józef i Wodzyński 
Mikołaj w gminie Mini->w, Wilkoszewski Walenty i Konat 
Filip w gm. Dąorowa, Durlik Antoni i Kwieciński Mikołaj 
w gminie Niewachlów.

W liczbie wybranych w powiecie Kieleckim 12 kandydatów 
na sędiiów gminnych, 36 kandydatów na ławników znaj
duje się: 1 posiadacz większego majątku, 10 posiadaczy dro
bnych własności, 1 włościanin; kandydaci na ławników: 2eh 
posiadaczy większych majątków, 3 właścicieli drobnych po
siadłości, 3 mieszczan i 28 włościan.

W powiecie Andrzejewskim, okręgu pierwszym, na sędziów 
gminnych wybrani: K-zywoszewski Ksawery w gminach An- 
drejew, Raków i Mies win, Brzowski Konstanty w gminie 
Przasłów; na ławników: Czerkawski Feliks w gminie Andre 
jew i Prząsiaw, Gajerski Wincenty w gminie Andrzejew, Gó
recki Henryk wgm. Prząsław, Stryjeński Paweł w gm Ra
ków, Niechciał Wineeny w gm. Raków, Laskowski A. i Bor
kowski Leon w gminie Mierzwin.

W okręgu drugim, na sędziów gminnych: Kisielewski Jó
zef w gminie Wodzisław, Nawarzyce i Mstyezów, Łuniewski 
Bolesław wgminie Sęiziszów; na ławników: Lechowski Sta
nisław i Wójcik Feltks w gm. Wodzisław, Walewski Adam 
i Potyński Józef w gm. Nawarzyce, Bajer Kajetan w gmi

nie Sędziszów, Urban Piotr i Wroński Wojciech w gminie 
Mstyezów

W okręgu trzecim, na sędziów: Łinowski Ludwik w gm. 
Nagłowice, Rzewuski Napoleon w gm. Małogoszcz i Makól- 
ski Roman, w gminie Węgleszyn; na tawników: Zapart Jan 
w gminie Węgleszyn, Maciejowski Władysław i Bocheński 
Józef w gminie Małogoszcz, Laskowski A eksander i Pod
górski Stanisław w gm. Nagłowice, Jaskulski Fraioiszek 
w gm. Węgleszyn.

W okręgu czwartym, na sędziów gminnych wybrani: Ze- 
gart Kazimierz w gm. Złotniki, Mars Romuald w gm. Brze
gi, Sęczykowski Wincenty w gminie Sobków; na ławników: 
Gidel Piotr w gminie Sobków i Złotniki, Kawalerek Ignacy 
i Bryliński M. w gminie Brzegi, Dewicz Józef w g. Złotniki.

W liczbie wybranych w powiecie Andrejewskim 10 kan- 
pydatów na sędziów gminnych i 24 ławników znajduje się: 
kandydaci na sęiziów: 7 posiadaczy większych maików 
i 3 posiadaczy drobnych własności; kandydaci na ławników: 
9 posiadaczy większych majątków, 1 posiadacz drobnej wła
sności, 6 mieszczan i 8 włościan.

Kronika Zagraniczna.
X Austrja przyspiesza uzbrojenia swej armji. 

„Poster Lloyd“ zawiadamia z Wiednia, że w ostat
nich czasach wyrabianie armat Uchatima odbywało 
się z szybkością nadzwyczajną, że wyrobiono już 500 
sztuk dla 13stu pułków artylerji polnej austriacko- 
węgierskiej, i że całe uzbrojenie artylerji będzie go
towe najpóźniej przed końcem roku bieżącego. Ćwi
czenia armji austrjacko-węgierskiej w obrotach wo
jennych odbywają się teraz ze zdwojoną gorliwością. 
Dla ochotników jednorocznych w piechocie wyszło 
teraz obostrzające rozporządzenie, wedle którego o- 
chotnicy, którzy w pierwszem półroczu służby nie 
zdadzą egzaminu przynajmniej na stopień kaprala, 
uważani będą za prostych szeregowców i spełniać 
muszą obowiązki zwyczajnych żołnierzy.

X Klaka teatralna nie jest zwyczajem naszych cza
sów, lecz była już znaną u Rzymian. Publiczność 
dawnych teatrów zadowoloną była dosyć z przedsta- 
stawień, wszaksze niektórzy z autorów dzieł sceni
cznych i aktorzy uważali za konieczne formować od
dzielnych „klaskaczy". To wywołało jak i obecnie 
oburzenie publiczności, i tak sami klakieży jak i ci, 
którzy ich zamawiali, byli w pogardzie u publiczno
ści. Później klaka coraz więcej zamieniała się w spo
sób zarobkowania. Martial naprzykład zapytywał 
jednego ze szlachetnych lecz biednych ludzi, z czego 
się chce utrzymywać w Rzymie, jeźli inaczej radzić 
sobie nie może „Być kuplerem, odrzekł heroldem, 
muzykantem lub przyklaskiwać aktorom*’! Dla sceny 
Cesarskiej Nerona zorganizowaną była kompanja 
złożona z 5,000 klakierów, których wyuczono tego 
rzemiosła. Gromadę klakierów stanowili żołnierze 
mający wyjątkowo wielkie i silne dłonie.

X Wyczekując reform, wiernopoddani nowego 
Sułtana rozkoszują się muzyką. W dniu 10-ym b. m. 
w Konstantynopolu na scenie teatru „Półksiężyc* * 
wykonaną została przy akompaniamencie wielkiej or
kiestr, przez liczny zustęp chórzystów kantata, któ
rą napisali dwaj francuzcy kompozytorowie na cześć 
nowego władcy prawowiernych. Rzeczona kantata 
ma szumny tytuł „Murad V-y czyli nowa, era."

X Nowy romans znakomitego angielskiego belle- 
trysty Georg Eliot (pani Lewes) pod tytułem: „Daniel 
Deronda" przyniósł autorowi miljon czystego docho
du. Wydrukowano 40,000 egzemplarzy w ośmiu czę
ściach po 5 szylingów, za każdy przeto egzemplarz 
przypadło autorowi 1 funt sterlingów.

X Szczególna okoliczność towarzyszyła przy zna
lezieniu niedawno obrazu Rafaela. Wieśniak ze wsi 
Lovagnola (w Liguryi) chcąc zasłonić okno w miej
scu wybitej szyby przyniósł stary obraz od niepamię
tnych czasów porzucony na poddaszu. Wypadkiem 
obraz ten zobaczył nauczyciel muzyki z Gemu nieja
ki Dessi i nabył go za 70 franków a następnie sprze
dał amatorowi za 2,500 franków. Nabywca ostatni 
obraz odnowił i przekonał się, że posiada „Świętą Ro
dzinę** pędzla Rafaela co też przyznała i akademja 
urbińska, wreszcie na ramie obrazu dojrzano herb 
domu Revere, w aktach którego są szczegóły przeko • 
nywające, iż „Święta Rodzina" wykonaną była przez 
Rafaela na żądanie familii Revere!

— Znany człowiek-bomba, (1’homme obus,) przją 
ćbył w tych dniach do Petersburga i ma wkrótce dy- 
pierwsze przedstawienie. W tym celu przygotowuać 
się oddzielne budynki. Jeden stanowiący wysokie 
wzniesienia na armatę wagi 1,000 funtów i trzy tra
pezy idące coraz niżej po sobie. Człowiek-bomba, 
wypadłszy z działa ma schwytać się za najwyższy 
trapez i z kolei ku dołowi wykonywać między trape • 
ami w powietrzu salto mortale.
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PRYSZNIC

GŁÓW SKŁAD
Frtimji Spiiaj

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-WIEDEŃSKIEJ 
za miesiąc Maj 1876 r.

DOCHODU ftA DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-BYDOOSKIEJ
za miesiąc Maj 1876 r.

EAU DES FEES 
(cache <twir) 

skuteczniejsza od dotychczas znanej, nadeszła w świeżym 
transporcie

Do Głównego Składu Perfumerjl Zagranicznej 

Aleksandra Lipinfc w Warszawie, 
Nowy-Świat Nr 41.

5-6 - 8647 —

W miesiącu Kwietniu r. 1876 
„ „ r. 1875

Katem w r. 1876 więcej 
mniej 

OdlStyezniado31Maja 1876 r. 
Od 1 Stycznia do 31 „ 1875r.

Zatem w r. 1876 więcej 
mniej

W miesiącu Kwietniu r. 1876
„ „ r. 1875

Zatem w r. 1876 więcej
mniej

Odl Styez. do 31 Maja 1876 r.
Od 1 Stycznia do 31 „ 1875 r.

Zatem w r. 1876 więcej 
mniej

Boa GtaifcSi 
„QUIRQUIM A. RHUD,"

Preparat ten zapobiega tworzeniu się łupieżu, jak rów
nież niszczy już utworzony, uśmierza irytacją skóry, wzmac
nia ją przy zachowaniu wszystkich względów fizjologicznych 

Powyższy Preparat
•raz wiele innych wytworów toaletowych, zadawalniającyeh 

najwykwintniejsze wymagania 

otrzymał w tych dniach

Wiadomość dla budujących
Jest do sprzedania 11 okien zupełnie nowych z oberlieh- 

anti, okutych na bagneteztangi, oriz 6 okiennic okiennych 
ilungowyoh. Wiadomość w Hotelu Angielskim u stróża. i 

—1(914-2-3 i

Nocne deżury Lekarzy 
w Lecznicy pierwszej (Niecała Nr 7)—od godz. tO 
wieczór do 8 rano. —9378—11—12

K4PIELE DOMOWE
w świeżo, porządnie odrestaurowanych Łazienkach, zwanych 
KURCA z dwoma wejściami: od Zjazdu i od ulicy Ma- 
rjenstadt, rekomenduje się łaskawej publiczności Prysznic 
po kop. 7‘/s, oraz Kąpiel domowa stosownie do zamó
wienia na ezas oznaczony i wskazane miejsce wraz z wanną 
dostarczoną być może pe eenie stałej rs. 1 kop 50.—10844—

Lecznica Prywatna
Nowy-Świat, Nr 57 (wprost Ordynackiego)

Przyjmują w niej Dr T. Hering, z chorobami wewaę»w«si 
Specjalnie płuc i krtani codziennie, Od 10—11.—Dr J. Diehl, 
s chorobami wenerycrutal i skórnemi, codziennie, od 11— 
12. We Wtorki i Soboty od 12 as 1 wyłączsis dla kobist 
Dr B. Taczanowski z cherubami uszów, w Poniedziałki i 
Piątki od 12— 1.—Dr A. Banorertz, leczenie elektryezue- 
śoią, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 12— J.—Dr J. Sscay- 
glelskl, z chorobamikobieceiai. codziennie, od 1— 2. Dr W. 
Lewandowski, z chorobami wtwnętrznemi (specjalnie orga
nów piersiowych), codziennie, od 2—3.—Dr Z, Kramutwk, 
z ehorebz mi oezów. we Wtorki i Soboty od 2—3.—Dr Br, 

ChrostowskŁ s chorobami v. wnętrznemi, aodziennia, «d 
3—4.— Dr W. Kosmowski, z chorobami ■* ewnętrineial 
specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, od 4—5. — Dr KL 
Strasbnrglsr, z chorobami ehlrurgiuznemi I zębów, co
dziennie, od 6—7. Szczepienie ospy ochronnej od 4 do 5. 
Bilet wejścia kop. 25. 15 -30— 8511 -

t Zakład Leczniczy dla chorób gardlanych iskór- 
D-ra Kohna, Długa, Nr. 23 —Chorych przycho- 
przyjmuje od 9 ej do 10-cj rano i od 4-ej i pół 

do 6 ej po południu. — W Niedzielę tylko z rana od 
9 ej do 12 ej. Bezpłatna porada (Poliklinika) co- 
dzień od 3-ej i pół do 4 ej i pół po południu, miano- i 
wicie: w poniedziałek, środę i piątek z chorobami 
płuc i krtani (laryngoskopia); we wtorek zaś, czwar
tek i sobotę z chorobami wenerycznemi i skórnemi.

2—0 —lo^oi— :
— Doktor Józef Pawiński, wyjechał na sezon letni 

do Zakładu Hydropatycznego w Nowem-Mieście nad 
Pilicą. (3-3)________ —10,389 —

— Instytut Leczniczy Ora Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfilitycznemi, gardlanemi i skór
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od lOej 
do llej i od 4ei do 6ej. — Erywańska, Nr 4a, (przy ’ 
Tivoli). _____________ 9-0—8571—;

— Dr. Władysław - Walenty Nowakowski, za- i 
mieszkał w Warszawie przy ulicy Żabiej Nr 5 nowy,, I 
w domu Wgo JanaBersohna; leczy choroby wewnętrz
ne przeważnie dróg oddechowych. Chorych przyj
muje w swojem mieszkaniu od godziny 4tej do 6tej 
popołudniu. Biednych bezpłatnie. 5—7 — 8059—

— Dr Daniel Landau po zwiedzeniu pierwszorzę
dnych Klinik Wiednia i Paryża, leczy specjalnie cho- ,■ 
roby skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano 1 
do litej i od 4tej do 6tej. Senatorska, Nr 18 (nowy).

(4—12)— 10,159—

XVI i XVIL
Podróże Towarzyskie

(po zniżonych cenach i pod umiejętnem kierownictwem).
XVI. Podróż do Ameryki Dnia 15 Lipca odejdzie 

z Wiednia towarzyski pociąg do Paryża i do Filadelfi. Ce
na jazdy z Wiednia do Paryża i na powrót, Il-gą klassa 
75 rs. Z Wiednia do Filadelfji i napowrót, wraz z wykwin
tnym wiktem, winami, łóżkiem i pościelą, na francuzkich pa
rowcach: I-szą klassa 395 rs.—Il-gą klassą 290 rs.

XVIL Podróż do Włoch. Dnia 14 Września z Wie
dnia na Triest, Weneiją, Bolonią, Florencją, Rzym, Neapol 
do Pompei, a z powrotem na Pizę, Genuę, Turyn, Mediolan 
do Wiednia.—Cena tej podróży wraz z pomieszkaniem, wik
tem, winem, usługą i światłem (włącznie z Neapolem) I-szą 
klassą 290 rs.-II-gą klassą 200 rs. (Bilet z Warszawy do 
Wiednia i na powrót 25 rs )

Programy bezpłatnie wydają w Warszawie Kantory 
Bankierskie G. Nomnarkt pny ulicy Miodowej Nr» 2 i Ne
wy-Świat Nr 07. ' —8905—6—6

Operatorka odcisków, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadaw
nione odciski operuję bez bólu i użycia ostryah narzędzi 

w ciągu 5 minut.
Osoby interesowane przyjmuję k: żdodziennie od godziny 

10-ej do 12 i od 3-ej do 5-ej.
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.—BIELIŃSKA.

Do Składu Stanisława Baumann| 
jttiy ulicy Slektorslnaj Nr 5, saprseoiw Bwks ® 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Cosap. it 
w Londynie. 1

®egły 1 Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowal- | 

skich, oraz &
Tektury smołowcowej Wachy żelaznej 

do krycia dachów. 58—0 — 3325 — &

W?

1 JAJKA ŻÓŁWIE I Im ŻÓŁWIE
nadeszły

’ bardzo często poszukiwane na kuracje, a głównie pożądane 
! są Jajka i takowych sprowadzonych zostało całe gniazdo 
i w raz z jajkami; prócz sprzedaży jajek i żółwi, dawana bę

dzie od dnia dzisiejszego co dzień Zap a żółwiowa,w Skła- 
i dzie "Win i Delikatesów Aleksandra Bocquet, w Gma 
; ehu Teatralnym. 3—5 — 10664 —
; . ........

Główny Skład 
WONllll ŚLUSARSKICH 

z Fabryki

F, SZTMAISKIEGOI W, ^'GJHiCKIEGO 
Krakowskie-Przedmiećcie Nr 1 nowy, obok Ko

ścioła Ś-go Krzyża.
Oznajmia WW. Właścicielom domów i WW. Oby

watelom ziemskim, iż posiada znaczny zapas Okuć 
d® ohlen 1 drzwi, Łóżek żelaznych 
Składanych wszelkiego rodzaju cd rs. 3 k. 45. 
Zamków do spichlerzy, zatrzasków do drzwi, kłódek 
sztucznych, wózków dziecinnych i t. p. wyrobów. 
Oraz przjjmują się wszelkie obatalunki w zakres ślu
sarstwa wchodzące, które uskuteczniają się w jak naj
krótszym czasie, z całą akuratnością po cenach mo
żliwie niskich. 3-6—10492

■■ 

UBEZPIECZEŃ 
KAPITAŁÓW IEOCHOBOW 

założonego w 1835 r.
Znjaduje się w Kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

nowy. Jednocześnie mam honor zwróeió nwagę, że reprezen
towane przezemnie Towarzystwo żadnych innych assekuracji 
nie przyjmuje, lecz zajmuje się wyłącznie ubezpiecze
niem kapitałów 1 dochodów.

MICHAŁ LANDE.
-6869-10-20

Dość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłomoków 
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM.

Pudy Rsr. 1 K. Rsr. 1 K. Rsr. K. Rsr. K.

124,751
140,721

6,389,681
5,663,723

118,282
130,812

63
64*/,

222 600
178,997

50
97

24,431
21,026

82
45*/,

365,314
| 330,837

95
07

- 1 725,958 | — - 43,602 [53 | 3,405 |36"/,| 34,477 |88
15,970

524,731
498,881

31,319,287
27,020,589

12,530
472,018
434,362

01V,
79
94

1,176,977
965,936

47
46

117,207
117,514

33
44*/,

1,766,203
1,517,813

59
84*/a

25,850 | 4,298,698 | 37,655 85J 211,011 | “1 307 |llVd
248,389

—10,325—

Bóść
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłomoków 
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. 1 K. Rsr. 1 K. Rsr. K. Rsr. K.

31,543
1,314,287 1 31964 91 35,708 32 13,677 40 81,350 63

36,887 1,152,718 30,512 76 39,440 88 11,286 93 81,240 57

- 1 161,559 | 1,451 [15 | - - | 2,390 [47 , 110 [06

2,344 __ 3,732 156 _
399,775

—
136911 7,963,397 116,531 89 215,638 $ I 67,604 55 20
129,336 6,419,695 101,169 25*/, 205,235 72,131 59 378,536 46*/,'

7,575 1,543,702 | 15,362 63*/,| 10,403 14 | 4,527 | 01 1 21,238



OmnaoKU&VAHWUDK i40
Brna 27 Czerwca 1876 roku.

Księgarnia i Skład Nut

Adolfa Kowalskiego 
przy ulicy Nowy-Śwlat Nr 39, 

otrzymała na skład główny: 

SHYLOCK, 
studjum w listach Żyda do Chrześcijanki, 

przez 

Zygmunta Librewicza.
Cena 40 kop. 

_____________________ -9794 -3-3 

GONITWY 
Komedja w 5 aktach, przez 

W.ws?rda Łukowskiego.
Cena 76 kop.—z przesyłką pocztową 85 kop.

Nakład Ksie»»rnt Sortymentowej i składu 
aut HILAREGO STAN (dawniej M. Gldeks 
berga), Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Na
być mat na i w innych księgarniach w kraju 

i za granicą.
Taż księgarnia otrzymała na skład główny: 
Budziński Stanisław. O kradzieży i po 

krewnych jej przestępstwach, podług 
prawa obowiązującego ze wskazaniem 
odpowiednich przepisów karnych Ce
sarstwa, rs. 1.

Mann i Ks. Jan. Prawdy chrześcijańskiej 
filozofji, tłumaczył z łacińskiego X. 8. 
8. D., kop. 25. -9850- 5 -6

W dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o go
dzinie 2 z południe, sprzedaną zostanie w Try
bunale Cywilnym tutejszym, w drodze dzia
łów przez publiczną licytację 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1883 przy they Przyrynek w Warszawie 
pcłożona; licytacja rozpoaznie s’ę od summy 
rs. 3S92 ksp. 63 Vadium rs. liCS. Wa
runki nabycia bardzo dogodne. Bliższe szcze
góły powziąść można w kanoellarji Pisarza 
Trybunału Wydziału I, jak równitż w kan- 
eellarji podpisanego Obrońcy, przy ulicy Mio
dowej pod Nrem 9 zamieszkałego, który sprze- 
dłż popiera—Adolf Sullgowski Patron.
_________________  -1.Q 4-1—2

NierBchemeść Kr. 218 a b
sw-fi na

(Gnojową Górą.)
Składająca się z różnych zabudowań i pla

cu ogółem łokci kw. 10,258V4 ziemi obejmu
jącego, w dsin 3 Lipca r. b. o godztnie l*/a 
z południa w Wydziale 17-tym tutejszego 
Trybunału, przez publiczną licytację w dro
dze działów sprzedaną będzie

Lcytaeja rozpocznie s:ę od Rs. 7.539 k. 30. 
Wadjum w gotowiźaie w kwocie Rs. 910 jest 
wymagalne. Bliższe objaśnienia u podpisa
nego Patrona Trybunału w Warszawie przy 
ulicy Bielańskiej pod Nrem 21 (nowym za 
mieszkałegs sprzedaż popierającego, powziąść 
można. Hryniewiecki Patron.

2-3-10928

Wtorek. Dnia 15 27, Czerwca 1876 roku.n------

Stays dla Uczniów, 
w blizkośei kilku gimnazjów, przy ulicy No
wy Świat. Wiadomość w sklepie W-nej Graff, 
w domu Nr 25, róg Chmielnej i Nowego- 
Światu. —103(8—2—3

Ifedf człowiek 
posiadający język Ruski i Polski oraz obe
znany z Sądownictwem, z kapitałem do rs. 300, 
może znaleźć miejsce w korzystnym interesie. 
Wiadomość w kantorze 8. Bluma Ulica Na 
lewki Nr 21. —10988—1—2

IMF" Miody Człowiek
życzy przyjąć obowiązek Ekonoma łub,Pi
sarza, świadectwa odpowiednie ma. Adres: 
Ulica Nowo Senatorska Nr 4, Magazyn Obu
wia J. W. Hejna. -10953-1-5

Miody Chłopiec,
lat 14 wieku, z dobremi zasalani, mówiący 
przytem po polsku, rossyj«ku i niemiecku, 
pragnąłby pomieścić się w jakim magazynie 
Inb zawodzie handlowym jako praktykant. 
Wiadomość w Łazienkach, Długa Nr 28.

1-2-1(954

wilnym tutejszym w drodze dziś łów przez pu-

Potrzebne są

Żądany Jest do gubornjł Podolskiej

potrzebny jest do Składu Materjałów Apteez- 
; nych, przyjętym zostanie taki któreu skończył

—10921-2-2

w średnim wieku, z porządnej familji, umie 
jąca zarządzać domem i znająca się na kra 
wieezyźnie (ma własną maszyny) życzy sobie 
przyjąć stosowne miejsce w Warszawie lub 
na prowincji Wiadomość ulica Leszno Nr 45, 
mieszkania Nr 19 na dole —11009—1—3

przyjętym zostanie tail któreu skończył 
■ przynajmniej 4 klasa i zna język niemiecki 
i i ładnie pisze. Wiadomość uliea Podwal Nr 17 
i w Składzie aptecznym. —10992—1—3
. Potrzebną jest zaraz z dobremi świadectwami

wyjeżdżająca w początkach Lipca do Ma- 
rienbzdu lub Frazenbadu, żyezy znaleźć to
warzyszkę podróży na wspólny koszt. Wia
domość u Pof. de Prćchampś, ulica Dbga 
Nr 23, między 3 i 5 po południu.

1-2-10970

udająca się na kurację do Szczawnicy 
w przysiłą niedzielę, poszukuje TowarzyszM 
podróży na wspólny koszt. Reflektować mo
żna u gospodarza domu Nr 773 nowy 6, przy 
ulicy Chłodnej. 1—3—10982

iNr 504 Jatka Nr II, wraz ze wsj.ółwłasne- 
Śeią nieruchomości Nr 514 przy ulicy Dznaj 
4 Podwale w Warszawie położona: licytacja 
rozpocznie się od summy rs 42Ó kop. 89. 
Vadium rs. 350. Bliższe szczegóły powziąść 
można w kancellarji Pisarza Trybun* ła wy
działu I, j»k również w kancellarji podpisa
nego Obrońcy przy ulicy Miodowej pod Nrem 
9 zamieszkałego, który sprzedaż popiera.

Adolf Sullgowski Patron.
-11005—1- 2

W dniu 25 Czerwca r b. o godzinie 2 z po ■ 
łudnia, sprzedają zostanie w Trybunale Cy
wilnym tutejszym w drodze dziś łów przez pu
bliczną licytację r r

NIERUCHOMOŚĆ

podręczne do negliży, może być jedna przy
jęta ze wezystkicm i dziewczynki do nauki. . 
Uliea Dzika Nr 3, stróż wskaże.

—11034—1—1

posiadająca naukę stenografji i życząca u- 
dzielać lekcje takowej, raczy się zgłosić do 
Magazynu Optycznego A. Uhwat, Miodowa 
Nr 484 (10 nowy) -11036-1-3

do krawieeezyzny, kompletnie uzdatnieue, pt- 
trzebne są na prowincję. Wiadomcść przy ’ 
ulicy Nowogrodzkiej Nr 27, mieszkania 19 

—11012—1—3 i

katolik, mogący wykładać paski w języku
fnssyjskim, mówiący po niemiecku i z paten
tem uniwersyteckim. Wiadomość ziędzy 4 i
6, u Prof, de Fróchamps, uliea Długa Nr
23. Tamże są na Wakacje: Francuzi,
Haneczki. Polki, Niemki i Nauczy
cielki muzwki. -1(924-2-3

'LTTaVrSr i KUCHARKAOyila 9 I ClliUU&FUl ! (g}nga d9 wgzygtM0gł)> ęTać i pragovał ao-
U was wakacji, potrzebna na wieś. Wiało- brze umiejąca, do właściciela domu - Nr 17
•«ść pod Nrem39, Nowy-Świat, mieszkania 8. przy ulicy Bonifraterskiej, zzstać można cd 

—>0921-2—2 5 po południu. —10771—3—3

potrzebna jest rodowita Francuzka na pro 
wincję, jak również pokojówka umiejąca pię- ‘ 
knie prać i prasować. Wymagane są świa- i 
deetwe. Wiadomość przy ulicy Jerozolimskiej 
pod Nr 7, mieszkania 9. —11013—1—1

Potrzebny jest

Administator do domu, 
z kaucją rs. 3,C00, którą będzie miał z»hy- 
pytekewsną dobrze, obok tego pobierać bę
dzie miesięcznie z dochodów domu umówiony ! 
procent, wraz z częścią kapitału, do zupełne
go wycofania takowego, wrazie żądania do- 
daje się mieszkanie. Wiadomeść w sklepie 
p. Krassowskiege przy ulicy Dzikiej pod 
N rem 15 nowym. 1—1—10952 j

Potrzebne su

PANNY 
kompletnie zdatna maszynistka, oraz Panny 
uzdolniona w szyciu do ręcznych robót. Ulica 
Nowy-Świat Nr 72, w Pracowai Chłusowi- 
ezowej. —16950—1—2

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania zupełnie nowy

Tarantas,
na urząd zbudowany ze wszelkiemi wygoda
mi do podróży za cenę 150 rs. niżej kosztu. 
Obejrzeć można w fabryce powóz H. Helbing 
uliea Leszno Nr 668. 1 -3-11025

Pstrzebne są

PANNY i
do maszyn. Stare-Miasto Nr 27, na drugiem 
piętrze od frontu. —1(991—1—1

Potrzebne są zaraz

PANNY j
zdatne i podręczne, do bielizny. Uliea Ś-to
Krayrka Nr 3, mieszkania 6. —10997—1—2

Są do sprzedania I

PLACE
za rogatką Jerozolimską, z frontem na dwie 
ulice, niedaleko od stacyi kolei obwodowej, 
oraz stacyi towarowej w cenie bardzo umiar
kowanej. Również dom z placem, tamże po - ‘ 
łożony. Wiadomość w kaneelaryi Ignacego 
Newelskiego i Jana Klrehowicza Patronów. 
Leszno Nr 7. Tamże są do umieszczenia na 
hypotekę m. Warszawy summy rs. 8000 do 
1OOOQ i rs 1,200. —1(967—1—3

Ktoby miał bez pośrednictwa osób trzecich 
do sprzedania dom murowany, przynoszący 
dobry procent, w wartości od 20 do 30,000 
rubli, ra->zy zostawić wiadomość w s’- lepie 
W-go Sehnajder ulica Nowy-Świat Nr 38 
____________________  1-3-10981

JK> O
nie ukończony z trzema morgami z całem za
siewem, w Sieleach, w blizkośei ulicy Ksią
żęcej i Łazienek Królewskich, jest do sprze
dania. Bliższa wiadomość w Resursie Oby
watelskiej u Michała Kozłowskiego. 
________ ___________ -11010-1-1

Żądane są KAPITAŁY: 
od 4,C00 do 6,500 rs., oraz cd 10,000 rs. do 
25.000 na dobre hypoteki domów murowa- i 
nych po Towarzystwie w Warszawie. Wia- ' 
domość w Magazynie Zjednoczonych Ślussrzy 
przy ulicy Miodowej Nr 6, dom Mrozowskie
go, z rana od 10 do 12 i ps południu od 2 
do 5, bez pośrednictwa. 2—3—10929 

“rsT^ooo i 
potrzebne są zaraz na pierwszy Nr hipoteki 
na dom murowany w środisu miasta.— Wia
domość pod Nr 6 nowym Nowolipie mieszka
nia Nr 15 na dole w oficynie. —1(949—1—3

zostawiony dla Nauczycielki w cukierni 
braci Vincenti, zaginął tsm; uprtsza się oso
bę, która adres ten z stawiła, o pswtórne 
zgłuszenie się do tej cukierni. —10973—1—1

MAGAZYN
przy ulicy Nowy Świat Nr 25 nowy jest do 
wynajęcia każdego czasu o 2 cli oknach, po
kój od podwórza i pasaż. O warunkach do
wiedzieć się mężna na miejscu u Rządcy domu.

—10947—1—5

Saiem zawiadomić Szanownych PP. Ama
torów, że z powodu wyjazdu zagranicę jest 
do odstąpienia tsk z winy

Statek Szwedzki, 
czyli Łódź bardzo szybko poruszająca z miej
sca za pomocą dwóch korb, na kształt Stat
ku Parowego. Os»by interesowane zecheą 
zgłaszać się pod Nr 4 nowy, mieszki, ni a 6, 
na ulicy Bugaj, dom Pancera. 1—3—10980

Do sprzedania:
Szal kolorowy bardzo p!ękny zupełnie nowy 
cienki, 6 szlsków szerokich, prześlicznie ha
ftowanych, tylko co skończonych, jeszcze nie 
pranych, szlafroczek różowy parkalowy mo
dny, szafa do sukien jesionowa. Wiadomość, 
Nowy-Świat róg Wareckiej Nr 49, w dzie- 
dzieńeu na dole, 2 ga sień, drzwi na lewo.

1-3-1(962

Do nabycia 
każdego czasu Fortepian nowej konstrukcji 
palisandrowy, konsola takaż, garnitur mebli 
mahoniowj eh, foty, stoły, kantorki szafy i 
różne sprzęty pokojowe, przy ulicy Podwale 
w doisu W-go Mrozowskiego, na pierwszem 
piętrze nad Śkładem Szkła 1—1—10968

- iiilflaiwwll TWWf-r Bnin ininiriji .

Mahoniowe Antique: 
Kanapka Łóżko, i Stolik do kart, Szafa 
jesionowa w pół do sukien i bielizny. Stoli
ków 4. Kresełek 4, Fotelik kryty safianem. 
Mieszkanie kawalerskie, 2 pokeje b. po
rządne, od 1 Lipca za 9 rs. miesięcznie. Uli 
ca Smolna Nr 7, mieszkania 10, od rana do 
2 po południu. 1—2—10972

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Trzy Garnitury Mebli 
z portierami firankami, roletami, łóżka ma
honiowa rziźbione, szafka klonowa i wiele 
innych przedmiotów, ^rzy ulicy Erywańskiej 
pod N-rem 4, miestkaaia Nr 5. klucze u 
stróża. 1—3—10989

DWOJE SKRZYPIEC
i Altówka Instrumenta wyrobu ftnrych 
mistrzów, debrze zachowane i należycie ogra
nych, nadesłane dla sprzedaży do Magazynu 
W. Kaczkowskiej przy ulicy Marszałkow
skiej w domu pod Nrem 38, nadole, na lewo.

-10711—s—3

Przeforsztowanie
eleganckie, prawie zupełnie nowe, mogące 
służyć do przedzielenia salonu, można nabyć 
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość, 
Grzybów Nr 10, mieszkania Nr 20 na 1-em 
piętrze cd goi. 9 do 5 po południu.

1-3—10996
Jest do sprzedan a za prjyatęuną cenę:j

Szafa Jesionowa masiv 
i Miednica nowa duża. Wiadomość 
Rynek Starego Miasta pod N rem 64 i 12 
nowy, Nr 6 miesz. na 3 piętrze od tyłu. Dom 
Olszewskiego. 1—1—11031

Grunt morgów 30 
z lasetn i łąką, w kulturze, jest do puszcze
nia w wieczysty czynsz, w okolicach Miń
ska, od Kolei 5 wiorst, za rs 1,200 i opłatę 
czynszu rocznego rs. 15. Wiadomeść w skle 
pie W-go Szuwalskiego naprzeciwko Króla 
Zygmunta. -2-3—10912

Żądają na Lipiec i Siemień Włoszkę nie 
zbyt młodą, lub starego Włocha rozumieją
cych po polska, lub po francuzku, dla udzie
lania lekcji na wsi. — Innej narodowości oso
by znające język włoski, mogą też mieć to 
miejsce Oferty adresować do Redakcji Ku- 
rjera pod literami X. O. Z. 6—10—10518

/i DLA DAM.
11 ' Do m>ieh ogłoszeń dodaje jeszcze; żs uczę kroju damskiego za pomocą li 
F / nijek krojowyeh—mierników wyprowadzonych z miary franouzkiej centymetrów, 
L/ a to wtzystko ułożyłem jedynie dla ułatwienia, pośpiechu 1 pewności nauki, więc 
Jf też metoda moja i wykład zdobywa sobie wziętosć za granicą i tu w Warszawie.

W danym razie przy mojej metodzie mierniki i centymetr zastąpić można mii rą 
A papierową. Kroje których uczę, są zasadnicze przezemnie wypracowane, takie któ- 
A\ re nigiy z mody wyjść nie mogą i do każdej można ją zastasawać.
hk|. Wykład nauki kroiu odbywa się bez przerwy w m:-.ich zakładach. We
[ tl Lwowlo ulica Halicka Nr 13. W Krakowie uliea Reforaaoia. W Warsiawie 
1 II; ebeonie osobiście udzielam. Za kurs dwutygodniowy rs. 8, z nauką szycia mieaię- 
\ 11 czaie is. 13. Miodowa Nr 1, piętro 2 gie, Nr mieszkania 13.

Ksawery Głodziński,
**' 1—3 — 10964 — autor metody i Wydawca w ? eiej edycji.

^



Jeet do odstąpienia zaraz 

AKUSZERKA

na
jedwabną. Leszno Nr 62( w oficynie po pra- ' nie. Ulica Podwal Nr 16, stróż wskaże. 
wej stronie. —10574—1—3_________________________ —11022—1— 3

AosBoaeHO H,en3ypoio

Krakowskie-Przodmieście Nr 6, na prze
ciw kościoła Ś-to-Krzyzklego, na pierwszym 
piętrze:

odstępuje się zaraz z urządzeniem bardzo wy
godny pod Skład Wódek Piekarnią. Dystry
bucję, Galantaryą etc. na korzystnych warun
kach. Dowiedzieć się można w Dystrybucji 
Bielańska Nr 18. -10985-1—2

z kuchnią, piwnicą, górą wspólną i zlewen 
na trzeciem piętrze, jeden z nien od fronfy 
z pięknytn widokiem przy ulicy Freta wprcit 
Długiej Nr 2, za cenę 150 rs. rocznie.

-2-3—11 877
MEBLE MAHONIOWE

z powodu wyjazdu są do sprzedania: kanapa 
osiem krzeseł, stół przed kanapą, dwa fotele 
za rs 60, wszystko w bardzo dobrym etanie, 
oraz lampa stołowa i wszelkie sprzęty ku 
chenne. Uliea Krucza Nr 2, mieszkania Nr 5.

-10975—1-2

Meble i Koszule męzkie 
kanapa, sześć krzeseł, stół mahoniowy w do
brym stanie za rs. 70, zegar bronzowy sto
łowy dwutygodniowy za rs. 18, koszule męz
kie płócienne nieprane tuzin rs 21, lustro 
ścienne rs. 3, dwa łóżka żelazne rs. 14, dwa 
dywany, rs. 18 jeden, drugi 12, dwa zegarki 
damski i męzki rs 30 i 22 złoty an kier 
i drobiazgi serwantkowe, lampa olejna. Uli
ea Aleksandria Nr 4, mieszkania 4.

-10966—1-2

o 2 oknach, przedpokój, umeblowane, z usłu 
gą, na dole, wejście osobne, porządne, 22 rs. 
miesięcznie. Wiadomość Nr 15 mieszkania.

-10961-1-2

2 Garnitury Mebli 
mahoniowy i orzechowy, rypsem w pasy kry
te, oraz komody, łóżka, stoły obiadowe, 
także metle całe kryte, w najświeższych fa
sonach, po cenach nizk ch. Nowy-Świat Nr 46 
u tapicera. —11008—1—6

do wynajęcia zaraz z meblami złożony z 3 po
koi, pasażu, kuchni i przedpokoju, na miesię
cy dwa lub trzy. Tamże są dwa stoły maho
niowe do zbycia, szafy z minerałami i toale
ta; Róg placu Aleksandryjskiego i Ks ążęcej 
ulicy Nr 14, na parterze w bramie na lewo, 
mieszkania Nr 1. —10946—1—2

z przedpokojem z meblami, może bjć i z for. 
tepianem jest do wynajęcia od Igo Lipca na 
2 miesiące. Bliższa wiadomość ulica Miodowa 
Nr 6. Stróż w każę. —10990—1—3

Dachówka ferpiówka
w dobrym stanie, jest zaraz do sprzedania. 
Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 3, u za
rządzającego domem, stróż wskaże.

-11015-1-3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego." Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Charcik Angielski
przybłąkał się dnia 22 b. m., za udowodnie
niem odebrać go można w domu pod Nrem U 
przy ulicy Piekarskiej u stróża.

-10963-1-1

* - u
Nowy Świat, wprost Kopernika.

-9331-5-10

Do wynajęcia
od 1 Lipca do 1 Września duży Pokój ele
gancko umeblowany, o dwóch oknach o i uli
cy. Wiadomość u Stróża, Leszno Nr 471.

1-2-10995

; A. B. Nr 12 Złota na parterze, była Podstar- 
; sza Instytutu Położniczego, przyjmuje osoby 
, spodziewające się słabości, pokoiki osobne, 

wygoda i opieka s imienna, cena umiarko
wana. —11033—1—3

40 sztuk opasowe
go bydła,

jest do sprzedania przy fabryce cukru Kra- 
sinieo w Szczukach pod Makowem, przez Puł 
tusk. -10986—1-3

Z powodu wyjazdu do odstąpienia 

Restauracja, 
na pryncypalnej ulicy, z kontraktem blizko 
czteroletnim. Wiadomość przy ulicy Przejazd 
w Dystrybucji Kalmusa. —1Ó943—1—3

W WIERZBNIE
Pokoje do wynajęcia. Wiadomość

Kantorze Stow. Merkury, Podwal Nr 17, 
11 do 2 po południu. —10971—1—2 

j Przy ulicy Ogrodowej Nr 36, do wynaję
cia od I go Lipca r. b.

j Pierwsze Mieszkanie,
' dy ńa ogród, pokoju i kuchni, drugie trzy 
Pokoje z werandą na ogród i kuchni, może 
być rozdzielone. Wiadomość na miejscu.

1-3-11019

Mieszkanie,
kompletie umeblowane, do wynajęcia na dwi 
lub trzy miesiące złożone z 3 lub 4 pokoi, 
w blizkośei Saskiego Ogrodu. WiadomoM 
na miejscu, ulica Jasna Nr 3, mieszkania 5. 

___     2—3—10937
Jest do odnajęcia od Ś go Jana 

Do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, zupełnie świeży, kryty brokatelą, 
jedwabną. Leszno Nr 62. w oficynie po pra-

Nagrody Rsr. 15,
dnia 21 b. m. w przejściu przez Ogród Saski 
lub też na ławce w tymże Ogrodzie, zgubio
ny został Pugilares stary, w którym znaj
dowało się 54 ruble w biletach kredytowych 
i 2 złote z Matką Boską. Łaskawy znalazca 
zwróci do sklepu P. Doorowolskiego krawca, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 7, za powv*szą 
nagrodą. 1—1—11023

W Niedzielę w południe przed domem da
wniej Petyskusa znaleziono

PORTE-MON-E
z pewną kwetą pieniędzy, za udowodnienfen 
i zwrotem kosztu ogłoszenia można oiebrai 
w Składzie Nafty. Elektoralna Nr 18.

—10977—1—1

Do najęcia zaraz,
Letni dworek złożony z 6 pokoi z meblami, 
ogrodem spacerowym, jest do wynajęcia na 
całe lato o 5 wiorst od Stacji Kolei Tere- 
spolslriej Mińsk. Wiadomość W sklepie Wgo- 
Szuwalskisgo na przeciwko Zygmunta.

-2-5 10913

KUCHNIE i PIECE 
NAFTOWE 

do ogrzewania żelazek do prasowania i goto
wania, sprzedaje po cenach od rs. 1.25 do 

rs. 10.
Żelazka do prasowania od rs. 1 do rs. 6. 
Żelazka do karbowania falban, ule 

pszone, po rs. 2 i rs. 2 50 sztuka.

do odstąpienia przy ulicy Podwal Nr 7. Wia
domość " w składzie Piwa,' tamże Skład 
Krymskich Win, któreru się sprzedają 
za garniec od rubla do tbla kop. 50. • 
Większych partiach znacznie aniej A. Sper
ling. 1—3—11020 •

Jest do sprzedania

Sklep z pieczywem 
i Dystrybucją, 

od 1 Lipca, Nowy Świat Nr 19 nowy.
—10987-1-3

Prawdziwa

BRYNDZA
WIGIERSKA

nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 33—0—1840—

i Jest de wynajęcia
. zaraz na kwartał, dwa lub trzy pokoje ume-
I blowane, obejrzeć można rano do godziny 10 

i od 5 wieczorem ulica Nowogrodzka Nr 21 B. 
-10951-1-3 

Pianino
Palisandrowe prawie nowe, fabryki bruksel
skiej Jastrzębskiego, które niedawno koszto
wało rubli 450, jest do sprzedania za poło
wę ceny. Wiadomość, ulica Chmielna Nr 68, 
mieszk. 28. Tamże przyjmują się hafty i zna
czenie bielizny. 2—3—10902

Jest do sprzedania Ame-
x Ift' lĘgL rykan, Powozik I Wóz, 
’«BpBiWS&fna resorach, wszystko na je-

V37 * dnego i parę koni, w jak naj- 
lepszym stanie, oraz dwa

Garnitury Mebli używane, 
Brala i Szeszlong, za cenę 

JA"**' bardzo przystępną. Wiado
mość przy ulicy Marszałkowskiej, drugi dom 
od Złotej pod Nrem 1895, nowy 36, w Ma
gazynie Mebli. -11032—1—3

OSTATECZNA WYPRZEDAŻ
Z powoda zwinięcia ’, handlu 

trwać będzie tylko do 1 Lipca r. b
Materje jedw. (kanau faj) sprzedawane 
poprzednio po rs. 1 k. 50 łokieć, obecnie 
So rs. 1 łokieć. Resztki tychże od 3 

o 18 łokci po kop. 90] za łokieć. Faj 
czarny od. kop. 90 do rs. 2 kop. 50 za 
łokieć. Szlafroki męzkie, wyroby Kau- 
kazkie ze srebra i t d. Ceny stałe 
Uliea Królewska, dom Beyera Maga
zyn Kaukazki. 5-8—10061

do wynajęcia z osebnem wejściem z meblami 
z pcścielą, z usługą w każdym czasie na 
Nowem-Mieście Nr 346 (17). Wiadomość na 
miejscu lub u stolarza p. Rudkowskiego, 
w podwórzu. —11030—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca vis a vis Sa
skiego placu Nr 36 

z powodu wyjazdu są do sprzedania różnego 
rodzaju, kosztowne lustra i sprzęty gospodar
skie w przeciągu dni kilku, przy ulicy Zapie
cek w domu pod Nr 119 (nowy 2) obejrzeć 
można każdodziennle od godziny 9 z rana do 
4ej po południu.—Stróż Wincenty wskaże.

—10941—1—1

LOKALE
Na pierwszem piętrze od frontu dwa pokoje 
przedpokój, kuchnia, piznica i komórka za 
rs. 220 rocznie. Na drugiem piętrze od po 
dwórza dwa pokoje, kuchnia i "piwnica za 
rs. 165 rocznie, do wynajęcia przy ulicy Pie
karskiej Nr 5 nowy, stróż wskaże. Wiado- 
mość przy ulicy Chłodnej Nr 37 nowy, w dru
giem podwórzu Nr 32 mieszkania 

-10998-1—1

Są do sprzedania: i 
wazony marmurowe i porcelanowe, zegar gra
jący, porcelana, sztućce, podstawki pod sztuć- < 
ce, podstawki pod butelki Frażetowskie zu | 
pełnie nowe, dywan, gzymsy do firanek, ta- I ± -
boret żelazny składany, lampa stołowa i wi- . jja parterze, składające .się, zsałi z weran- 
sząca, szafka jesionowa, naczynia i sprzęty 
kuchenne. Wiadomość przy ulicy Chmielnej 
Nr 33, w oficynie prawej, pierwsza sień, 
drzwi po prawej stronie, na dole.

-11035 -1-1

Jeden Pokój
od frontu przy familji dla Panny lub wdowy 
i 2 Pokoje od dziedzińca, każdy z oddziel- 
nem wejściem, pojedyńezo lub razem, są do 
wynajęcia, miesięcznie, kwartalnie lub ro ■ 
czule, w każdym czasie. Stróż wskaże.

1—5—11024

MIESZKANIE
letnie pod Radzyminem, składające się z 2 lub 
3 pokoi i kuchni w ogrodzie do najęcia każde
go czasu za przystępną cenę. Wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Leszno Nr 24 mie
szkania Nr 25. —11026—1—1

KON
rosły, 7 lat, z latny do powozu, omnibusu, lub 
ciężarów, jest do sprzedania, ró wnież brycz
ka używana na resorach na parę lub jedne
go konia, węgierka, para homont krako
wskich, jeden ruski, paka na 15 korey owsa, 
Janki duże i inne rzeczy stajenne. Obejrzeć 
można każdego czasu w domu Nr 23 Nowo
grodzka, mieszkania 24, u służącego Józefa., 

-11000-1-3

 2
przyjmuje się wszelkie obstalunki stolarskie w,

1 T> ’----- od
Z powodu zmiany okoliczności, do wynaję- 

cia od Ś-go Jana

CZTERY POKOJE 
i Kuchnia,

' itrze od frontu, za rs. 330 roisz-

Papier Finlandzki, 
jako to: listowy, piśmienny, rysunkowy i pod 
druk, również Seidenparier do papierosów, 
kopii listów, k»iatów, do’ambalowania bute
lek, herbaty i t. d; biały i kolorowy, spro
wadzić można po cenach fabrycznych najta- 
niel, przez

F. BIERNATHA,
ulica Senatorska Nr 22.

__________ -10976-1-12
Z powedu wyjazdu do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, o 7 oktawach, z blatem metalo 
wym, i 4-ma szprejoami, za bardzo nizką ce
nę. Ulica Nowogrodzka Nr 25, mieszkania 5. 

—11037—1—1 

z urządzeniem do sprzedaży Wędlin, egzy
stujący od roku 1866 przy ulicy Chłodnej 
Nr 40. -2- 3—10925

Do wynajęcia od dnia 1 Lipca 1876 r.

Trzy Wozownie
na składy cukru lub innych towarów, pny 
ulicach Krakowskie-Przedmieście i Koziej 
obok poczty pierwszy dom Nr 1/626. Wiado
mość u rządcy tegoż domu. 1 —3—10984

elegancko umeblowane lub bez mebli, z 3-ch 
I pokoi, przedpokoju i kuchni złożone, z dwoma 
I wejściami na dole, fortepianem, w domu przed 

paru laty ukcńezcnym, gazem oświetlonym, 
i we wzorowe] czystości utrzymywanym przy 
i przy ulicy Hożej pod Nr 10 w blizkośei pla- 
; cu Aleksandryjskiego do wynajęcia w każdym 

czasie na czas dłuższy lab krótszy, za nader 
niską cenę. Wiadomość w lokalu Nr 7.

-11002- 1-2

Wyprzedaż Mebli:
2 łóżka z materacami, firanki, przegroda, 
tualeta, szafka do łóżka, biórko, 2 szezlongi,
3 lampy wiszące, 2 napoleonki, 2 stoły ku
chenne, 3 łóżek, 4 krzeseł, Stągiewka, wanna, 
gzemsy złocone, 5 markiz, 12 krzeseł, kana
pa, 2 fotele rypsem kryte i stół. Wiadomość 
przy ulicy Szpitalnej Nr 10 mieszkania Nr 3.

1-2-11021 
Jest do sprzedania kilka sztak

MASZYN do szycia 
ręcznych, dwunitkowych, po cenach bardzo 
nizkich, jakoteż Masfelda słupkowa, używa
na w dobrym stanie; poleca się także ma ■ 
szyny czapnickle ulepszone, w fabryce 
maszyn do sjyoia J. Fayeherta.—Elektoralna 
Nr 7. Przyjmuje się reparacja maszyn 
wszelkich systemów. 1—3—11027

Do sprzedania za rs. 55
6 napoleonek i kanapa rypsem bronzowym 
pokryte i stół mahoniowy przed kanapę. Wia
domość przy ulicy Krakowskie Przedmieście 
Nr 36, mieszkania Nr 21, od godziny 9 rano 
do 5 po południu. —10978—1—2

Zginęła SUKA
wyżlica, kasztanowata, w popielate łaty gru
ba. Uprasza się o odprowadzenie tejże poi 
Nr 35. Uliea Królewska, na dole na prawo- 
za nagrodą. 1—3—10994

Dnia 24 Czerwca r. b. zginęła 

Wyżlica 
rassy poster, z obróżką na szyi i nadpise® 
„Contessa S. F.“ Łaskawy znalazca ra
czy odprowadzić na róg Nowego Światu i Jfl' 
rozolimskiej alei do mieszkania W. Generała 
Uszakowa, a otrzyma nagrodę. —10952—1—*

iDo sprzedania
Szafy rozbierane do sukien, Łóżka. Komody, 
Stjły rozsuwane, i Stoliki do kart, przytem

z czem się polecam.—Bednarska Nr 13 nowy. 
S. Piekarski

—11014—1—3



F DODATEK ft 140
Wtorek.Dnia 27 Czerwca 1878 roku. Dnia 15 i 27) Czerwca 1876 ro&fa.

BLUSZCZ
Pismo Tygodniowe lllustrowanene

DLA KOBIET
wraz z dodatkiem obejmuje:

Wzorów Ubiorów i Hobót 
wychodzić będzie w przyszłym kwartale r. b. pod dotychczasową Redakcją i na tych sa

mych warunkach. W Piśmie tym drukuje się obecnie:

PRZECIW WODZIE
Dowieść oryginalnie napisana, przez Wal fSARKEME

POEZJA i ZYCIE,
powieść autorki „Panny bez posagu “ przekład z angielskiego. 

Nakładem tegoż wydawcy wyjdzie w ciągu r. b. 

20 TOMÓW 
POWIEŚCI, PAMIĘTNIKÓW, PODROŻY I UTWORÓW 

DRAMATYCZNYCH 
pod kierunkiem

REDAKCJI BLUSZCZU
W zbiorze 

Fiat jusłitia powieść E. Miigge. 
Odtrącony, powieść Ouida. 
Czy nie za późno, powieść Braddon.

WARUNKI F_ _ _ _ _ _ _ _ _
BLUSZCZ BEZ DODATKU 20 TOMÓW

tym wyszły już:
Biedno życie, powieść C. Donati. 
W Kabylji, podróż Erckmana Chatrlana. 
Obrazki z życia ameryk. Bret Harta.

3-3

po cenie dotychczasowej.
Na prowincji w Króleat. 1 Cesarstwie.

Kwartalnie rs. 2 koy. 50; Półrowaie rs. 5, 
Rocznie rs. 10.

w Warszawie:
Miesięcznie kop. 60; Kwartalnie rs. 1 ko-».

80, Półrocznie rs. 3 kop. 60; rocznie rs. 7 
kop. 20.

Bluszcz z dodatkiem 20 tomów
« w Warszawie: Na Prow., w Królestwie 1 Cesarstwie

Miesięcznie rs. 1; Kwartalnie rs 3; Półro- Kwartalnie rs. 3 kop. 75; Półrocznie rs. 7 
amin. 6* Rocznie rs IX kop. 50; rocznie rs. 15.

Osoby, które w bleżąeem półroczu wydawnictwa 20 tomów Powieści, Pamiętników, Po- 
dróży i Utworów Dramatycznych nie prenumerowały, za dopłatą rs. 2 kop. 40 w Warsza
wie, a rs. 2 kop 50 z prowincji, otrzymać mogą wyszłe w ciągu pierwszego półrocza tomy.

Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawcy przy ulicy Nowy Świat Nr 55 nowy, o- 
kaw wszystkie księgarnie w Warszawie i na prowincji. ..

Prenumeratę z prowincji uprasza się nadsyłać wprost podadresem „Redakcji Blusz
czu, Nowy-Swiat, Nr 55 nowy. o

Księgarz—Wydawca.
- 10454 -

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut
HILAREGO STAN 

(dawniej M. Glucksberga), 
w Warszawie SSjrakowsfeie-^rzedmieścIe W V, 

poleca następujące dzieła treści rolniczej:
Aleksandrowicz Stamisław, Kumza klucz

do klasyfikacji wwieo rz. 1.
Banmelster Wilhelm, Chów trzody ehle-

wnej rs. 1. . ....
Baczyński Józef, O różnej wartości bura

ków w cukrownictwie i ieh uprawia 
rs. 1 kop. 50, . .

Chłapowski Desydory, O rolnictwie z d»- 
daniem listów treści gospodarskiej ze 
Szkocji 1 Angljt plśanyek rs. 1 k. 60.

Go sławski Ryszard., O wychowanie cieląt 
w perjodiie żywienia się ich mlekiea 
ze szezególnem uwzględnieniem doboru 
rodziców 40 kop.

Hauaner Dr; Weteryuarja gospodarska.
Oboroby wewnętrzne i Łewaętrżnezwie
rząt domowych rs, 3 k. 60.

■Klas Ks. Ksiądz. Nauk* hodowania pszczół 
w kószkaćh 15 k*p.

Kiihn Juliusz. Hajodpewitduiejsze zasady 
żywienia bydl- ngatego z 62 driewe- 
rytami rs. 2, ,

Łangle KaroLOgród warzywni, jegn. urzą
dzenie i pielęgnowanie icślin warzy-

Liebig Justas Chemia zastosowana de rol
nictwa i fizy.logi 2 tomy 5 rs.

Łusas Edward Dr. Waiiywpjctwo zawie
rające dokładny wykład /teoretyczne; 
praktyczny iprayy ogpedewej i rolnej 
roślin warzywnych 4 kjp,,35..

Łyskowsk! Iguacw. Trzy nauki gospodar-
skie napisane dla włości anskieh go- - Os .by z prowincji wypisujące z powyższych 
spodarzy akęp. .. . J-'-i ~ s

M^kronaski Antoni. Readstery i ich uży

teczność dla polepszenia rasy koni kra
jowych rs. 1.

Ochrona prawna nad lasami. Zbiór ustaw 
i rozporządzeń tyeząeyah się ochrony 
lasów i polowania 82 y3 kop.

Przewodnik wykazujący zalety i wady ko
ni czyli nauka o płirierzchownośei ko
nia, skreślił Wł N... 40 kop.

Przygodami Julian. Przewodnik rachunko
wości gospodarskiej praktykującej się 
w niektórych dobrach gubernji Kijow
skiej i Kamieniec-Podolskiej, a w szcze
gólności w dobrach Stawiszeze do hr. 
Braniekiego należących rs. 1.

Sait-Paul. Uprawa łąk 20 kop.
Sobolewski Romuald. Weterynaija popu- 

larno-gospodarcza do podręcznego uży- 
■ ei* dla rolnhów rs 4.

Stammnr K: Dr. Wykład teoretyczno pra
ktyczny eujiiownietwa. Zeszyt Iszy, za 
4-y rs 10

Strzelecki Antoni. Gospodarstwo paste sne. 
Tom I. Uprawa roślin szerokolistnyeh 
i weskolistnyck rs 2.

Trylski Alex, ważność i znaczenie hodo
wl owiec w obecnych warunkach ge • 
spsdarezyeh Królestwa i zachodnich 
guberni Cesarstwa 15 kop.

. Wąjgel Leopold. SzjKdniki naszych pól, 
I - cgredór i lasów sprzętów domswych 

<i t. d. rs. 1 krp. 65.
Wilaud Jan Romuald. Zatrudnienia rol

nicze podczas wiotny 30 kop.

dzieł za rs. 5, kosztów przesyłki nie pincsz}. 
—10399 -3- 6

Nakładem Gebethnera i Wolffa
W Y S 25 Ł m

Górskiego Ludwika. O dobrowolnych umowach właścicieli folwarcznych zwło-' 
ścianami w celu zniesienia służebności pastwiskowych i leśnych w Królestwie Polskiem ko
piejek 60. 2 - 6 - 9888 —
oitKgBawurowrorewwjeMmKłwoasusłg^złaaiSMaMŁłMUŁjauAaziiwrwi łan iii u iimamwiKUFH^ii juiww—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Lipca r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistra

tu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią to jest »d dnia 1 (13) 
Styczna 1877 do 1(13) Stycznia 1880 r.dzierżawę gruntu miejskiego, położonego w War- 
fzawie między ulicą Koszyki i wałem miejskim z jednej, a b. cmentarzem Ujazdowskim i 
drogą przechodzącą przy possesji Krupeekiego z drugiej strony; mającego powierzchni 6 dzie • 
siatyn i 1001 sąż. kssadr. czyli mo-gów kwadr. 12 i prętów kwadr. 157,2 od rs. 219 kop. 73 
rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w czaiie i miejscu wy
żej oznaczonym opieezętewan® deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej miasta 
Wars awy, na złożone w toiże Kassie vadium w ilości rs. '5O i na koszta ogłoszenia rs. 20.

Warunki i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdo- 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogloszen’a z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy

dzierżawić na lat trzy t, j. od dnia 1 (13) Stycznia 1877 do 1 (13) Stycznia 1880 r. grunt 
miejski położony w Warszawie między ulicą Koszyki i wałem miejskim z jednej, a b. cmen
tarzem Ujazdowskim, a droga przechodzącą pizy possezji Krupeckieg. z drugiej strony, ma
jący powierzchni 6 dzies. i 1001 saż kwadr, czyli morgów kwadr. 12 i pręt, kuadr. 157,2 
za summę rs. NN. (wypisać literami) rocznie, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamiesiczenym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekoaomicznej m. Warszawy wadjum w ilości rs 
50 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. poi Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie im’e i nazwisko). 2—3 — 10617 —

W iBiaj, Czyste
TU-------

Podaje do powszechnej wiadomości że sto
sownie do Uchwały Rady familijnej, ustano
wionej nad nieletniemitPałyszkaini z dnia 31 
Maja (12 Czerwca) r. b. w miejscowym urzę
dzie gminnym w dniu' 21 Czerwca (3 Lipca) 
b. a. i r. o godzinie 10 rano, sprzedanym 
będzie przez publiezną lioytaoję częśe gruntu 
mórg trzy dz. V/, przestrzeni mająeego, na
leżącego do poses;i Nr 87 we wsi Czyste po
łożonej, pod Ukaz z dnia 19 Lutego (2 Mar
ca) 1861 r. niepodchodzącej. Licytacja roz- 
pocznie się od summy szacunkowej rs 1,200, 
od przystępujących do takowej, wymagana 
będzie radium w kwocie rs. 300. Seczegóło- 
we warunki są do przejrzenia w Urzędzie 
moim. 3—3—10683

Osoba Młoda, 
posiadająca nauki, poszukuje miejsca Jako 
lektorką, towarzyszka lub do zarządu domem. 
Ulica S-to Jer iks Nr 18 nowy, na dole, 
w mieszkaniu właściciela domu.—J. G.

—10801—2 -3

Poszukuje się
Kolonii w blizkzśei war0zswy'położoiią z do
mem mieszkalny a i zabudowaniami gospodar
skiemu, rozległości od 30 do 40 morgów ma
jącą. Interes&aoi adresa swe zostawić zeoheą 
w Redakovi Kur. War. pod lit J. J.

-10751—2-2

Młoda osoba
z wyższym patentem, przy Rodzicach zamiesz
kała, życzy sobie udzielać lekcje muzyki i in- 
tyeh przzdmiotów naukowych na mieś.-ie, 
a lekcji muzyki w domu na własnym forte
pianie. Wiadomość ulica Solec Nr 42, miesz
kania 12, od 10 rano do 5 wieazór.

-10851—2-3

Ważna Wiataść.
TECHNIK, który ukińezył praktykę mu
larską, podejmuje się wszelkich robót mular
skich po Bajnrzy8tępnie’s?yeh eenaeh. NB. 
Osoby stręczące mi roboty, otrzymują 4% tak 
w miejsez jako i na prowincji. Wiadomość 
w sklepie Hamerskiej, róg Żórasiej i Placu 
S-go Aleksandra Nr 7, d< m Nowakowskiego. 
__________ __________ —10554-3-3

Jest do sprzedania z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności

Magazyn Mód, 
istniejący od lat 20, w bardzo korzystaem 
miejscu. Wi.domość w magazynie P. To- 
bolezyk, ulica Freta^Nr 14 nowy. —10672—

Do sprzedania z powedu wjazdu 

lagszyn lód i Biglizny 
bardzo dobrze procentujący i egzystujący od 
lat kilkunastu. Wiadoneśó w Składzie Cy
gar W Rseenbluna, w domu dawniej Beye- 
ra róg Krakowskiego-Przedmieścia i Kró
lewskiej. —10238—5—10

WAŻNA WIADOMOŚĆ
d 1 ®.

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI »»»» A. X. 
Otrzymaliśmy

PREIS GURANT.
Garnitury żakietowe od rs. 47—2S; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Francuskich od n, 14—22; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25; Gnrnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasa
mi od rs. 18—22; Palta Angielskie do staną od rs. 14—24; SU-PaAa od 12—22" 
Palta i Aipagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotzwe od rs. 3 50—5 50; 
Bluzy do konnej jazdy ol rs. 5.50—3.50. Kurtki do polowania ort rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinie garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4 50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6_ 10-
Spodnie różne o.d rs. 450—7,50; Kamizelki aksamitne rs. 4 50;..Kamizelki sztuczko
we od rs. 4—4.50.

JEJ® Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska gr 22.

vis-a-vis Kościoła Ś go Antoni, go. 40—0—6637— ■;
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Ogrodnik Francuz, 
przybyły i żonaty, posiadający ■wia
domości botaniczne, który przez lat 10 pra
cował w swoim zawedzie w różnych depar
tamentach Francji, a 7 lat zostawał w Pa
ryżu w znaczniejszych domach . i zakładach, 
tamecznych, poszukuje odpowiedniego zaję
cia w Królestwie lub Cesarstwie. Dokładną 
znajomość swego fachu, oraz prawość w po
stępowaniu usprawiedliwić może stosowuemi 
świadectwami. — Osoby interesowane raczą 
wkładać swoje adresa w Redakcji Kur. Warn 
od t. J. C. 10360-4—4

STANCJA
dla uc>nió<7 szkół wszelkich naukowych, od 
dzieln'e dla starszych i młodszych z wyma
ganą cp:eką,korrep konw. języków i z forte
pianem, Wszystko stosownie do życzenia, za 
umiarkewwnem wynagrodzeniem. Wiadomość 
ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania w ofi
cynie. —10805—2—3

Do sprzedania

D 0 M
murowany dwupiętrowy i placem frontowym 
i z wziętem Towarzystwem, w Środku miasta, 
na 9*/a procent czystego dochodu, w szacun
ku około rs. fiOOCO. Wiademość bez pośre
dnictwa osób trzecich Nowolipki Nr 2402, 
nowy 17, mieszkania 1, codzień rano d« 9, 
a po południu od 3 do 5. —10474—3 —3

Do sprzedania, lub wydzierżawieniaJE» O M
a oficyną za rogatkami Wolskiemi, z ogrodem 
owocowym, warzy wnym i kwiatowym, obszer- 
nośoi 42,6C0 łok. kw. Posesja ta pięknie u- 
triy mywana, może służyć na letnie mieszka
nie i dla ogrodników przynosić pewne korzy
ści. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 912 
Btary r8 nowy przy rogatce Wolskiej u wła
ściciela restauracji. 3—3—10395

Do sprzedania:
Posesja w mieście Petrokewie,' rozległo 

śei 180,000 łokci kw. mająca, składająca się 
a Willi ozdobnej o 10 pokojach bydunków 
gospodarskich, oranżerji, 12 jatek mięsnych 
i t. p., ogrodu, placów do budowania, wielka 
obfitość wody źródlane.] miękirj. Wiadomość 
ulica Królewska jNr 13 na dole, w lewej ofi
cynie u W. Kizler. 3—3—10513

TOLOir 
3 wiorsty od Warszawy, przy głównej szosie 
Radzimińskiej położona, przeszło sześćdziesiąt 
mórg rozległości, z których 40 Rossjanie pod 
ogrodowiznę dzierżawią, płacąc z góry za po- 
jedyńczą morgę rs. 55 jednorocznie, z ele 
ganckim, obszernym, zrpełnie nowym, wioj- 
ekia domem, rozkosznie w ogrodzie położo
nym, z dwoma w największym porządku u trzy- 
manemi ogrodami, jest zaraz z wolnej reki 
do sprzedania. Interesanci mogą się każde
go czasu bliżej poinformować u p. f. Ka- 
eprzykiewicz. ulica Miodowa Nr 4.

 —10793—2—4 

FOLWARK 
jest do sprzedania bez pośrednictwa, rozległości 
włók 15 przy Mieście Powiatowem Rawie.— 
Bliższa wiadomość u Aleksandra Karwowskie
go Obrońcy Sądowego w Warszawie przy 
ulicy Freta Nr 2. lub na miejscu w Zamko
wej Woli. -10755-3-6
■Mu rau—•• 'ra.wjr,' "T'^i-xrvgjrr.uc.T.-.'n

PLACE
do sprzedania przy ulicy Twardej. Siennej, 
Miedzianej, Przyokopowej, Wroniej i przy 
Placu Witkowskiego. Wiadomość u J. Szuch. 
Daniłowiczowska Nr 5. —8923—6 -6

Rs 6000 do 7500
Ktoby miał de wypołyezenia 1 numer hypo 
teki domu murowanego, na umiarkowany pro
cent, zechoe złożyć swój adres w Redakcji 
Kurjeią Warszawskiego p d lit H. N. Nr 461 
bez pośrednictwa osób trzecich. —10796— 2 —3

Do sprzedania
b powodu nagłego wyjazdu jest bardzo ko
rzystny Interes dla emeryta lub Spadłego 
b etatu, lub też dla osoby która, życzy sobie 
małr handelek nabyć, wiadomość w Kanto
rze Służących przy ulicy Kapitulnej pod Nr 3 
w tytu Kantorze jest słłżoa do umieszczenia 
Eronoma, Likaja, Gospodyni, Panny Służące, 
Bony, Młodsze, Kucharki i wszelkiego rodza
ju Służba i są także Sługi które sobie ży
czą do jednej ■ soby i przyrzekam dostarczyć 
tak w Warszawie jak na prowincje. Upra
szam J. W. W. P. o Zapisy lub Adresa.

Z uszanowaniem
T Sawicki.

—J.0362—3—3

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów, że podczas wakacji, tak jak lat po • 
przednich udzielam lekcje języka 

Niemieckiego 
również przysposabiam panienki w tymże ję
zyku do zakładów prywatnych i udzielam kon
wersacji podług własnej metody, przez wiele 
lat z powodzeniem praktykowanej. — Marje 
Drasch, S-to Jańska Nr 13 nowy.

3-3- 9863
Zakład stolarska-neźblarski 

Arty s ty-Snycerza 

SZCZĘSNEGO CHILKIEWIC1A 
od dnia 1 lipea r. b. będzie prowadzony na 
większą skalę przy ulicy Leszno. Potrzebni 
są sześciu uczniów do rzeźbiarstwa, którzy mo 
gą być przychodni, lub na całem utrzymaniu 
właściciela zakładu. Wymagalne jest: żeby 
każly z uczniów najmniej parę klas skończył 
w szkołach i był moralnie wychowany. Co
dziennie moż»a dowiedzieć się o warunkach 
kontraktu, Newy-Świat Nr 72, mieszkania 
Nr 14. 2—3—10804
gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxj 
g Najtaniej!!! B 
b Najtaniej!!! Najtaniej!!! t
X w Magazynie

I W. Bziechcińskiege £ 
X przy ulicy Miodowej Nr 486a. X 
g Szlafroki od rs. £ k. 40. B 
§ Parasolki od kop. 80. t 
bPaltka od rs. 5. £
W -10186-5-6 ><Qxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9 

Wiadomość 
dla panów Pocłotników Ram Złoco
nych. Sprzedają się Formy P.złotnieze, Mo
dele, odciski, narzędzi* i rozmaite przedmio
ty potrzebne do pozłotnietw*. Ulica Marszał- 
k.wska Nr 73 nowy, mieszkania Nr 8.

—10862—2 -6

Marceli Fozzi
ZEGARMISTRZ.

Róg Chmielnej i Nowego Światu Nr 29. Ma 
honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż 
z dniem 8 Lipca b. r. zakład swój przenoszę 
do sąsiedniego sklepu w tym samym d.mu, 
gdzie i nadal poleca się względ.m Szano
wnej Publiczności.2 -6—10843

Nowo otworzony wyłączny
MAGAZYN

Obuwia Damskiego 
STANISŁAWA BLECHSCHMIDT 

(Syna).
Mam honor zawiadomić JW. Panie, jako też 
i Szanowną swoją Klijontelę, która raczyła 
mnie zaszczycać już swemi względami w pra
cowni mojej przy »l:cy Krakowskie Przedmie
ście, obecnie dla dogodności Szanownej Pu
bliki i Klijenteli, otworzyłem Magazyn przy 
ulicy Czystej Nr 2. Gdzie polecam wy
bór roboty podług ostatnich żurnali, Buciki 
Greckie, Rzymskie, Drueiarki i t. p. Obsta- 
lunki wykonywają się punktualnie p.dłag 
życzeń. —10S99—3—3

Fabryka Roberta Bobie,
warszawa Nowy-Świat Nr 38.

Sikawki Pożarne
i Ogrodowe, 

najnowszych systemów, od najmniejszych d. 
największych, na wozach i przenośne, na żą- 
ianie Fotogramy. 8849-14-fC

Do sprzedania

Rezura Koprowskiego
Ulica Przejazd, Nr. 2.

2 -3-10789 

Zarząd Stowarzyszenia 
MERKURY, 

sprzedała w swych sklepach 

Grzyby Litewskie
funt po kop. 20.

—4585—30-0

r OBICIA PAPIEROWE
gustowne i trwałe

I Rolety do okien oraz Ceraty

NAJTANIEJ
| w SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki
PIao Teatralny, Pałao Blanka, obok Ratusza.

11-0 -7403 —

PRALNIE Z WŻWZM
patentowane amerykańskie Jonson-Union, w użyciu domowom bardzo praktyczne, [do prania 
wszelkiej bielizny, ochraniające.takową bez porównani* więo.j od darci* j*k ręeinem pra
niem, w samem użyciu zaś tak łatwa, że każda służąc* po jednerazowem pokazaniu spos> 
bu, posługiwać się nią m?ż., zostały przez.mnie sprowadzone. Aby Publiczność przeknnać 
o ich dobroci, przeznaczyłem kilia tych maszyn na próbę sposobem wynajęcia za o- 
płatą dzienną po kop. 50—Louis Schlesinger, Nowy Świat Nr 25. 2—6 — 10825 j

’ NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t. p.

Angielskie dają prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wszelkie inne 
jak np: okrągłe, są niedokładne, roboty dają zszywane i bez gubienia

Królewska, 23, gdzie Tivoli, 1-sze piętro, 34, 
Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych materja- 

łów trwałych od najcieńszych do najgrubszych. Przyjmuje obstalunkl 1 
nadróbkl. Na składzie: wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach niższych 
jak wszędzie.

Potrzebne są Panny 1 Dziewczęta do robót.________ 2 - 0-—10572 —

Skład Materjalów Aptecznych i Farb Malarskich 

HENRYKA FRICK, 
w Radomiu w Rynku

Poleca Farby olejne i suche, Pokosty i Lakiery, tak krajowe jak zagraniczne angiel
skie, przygotowuje farby olejne do malowania dachów 1 massę płynną woskową do zaprawy 
podłogi. Utrzymuje stale na składzie Cement Portlandzki, Gips palony, Cegłę ogniotrwałą 
i polewę do kafii.

Biorącym w znaetniejszych partjack, edstępuje stosowny rabat. Pośredniczy w dosta
wie i zakupie nawezów sztucznych, niezbędnych w pestępowem gospodarstwie, rozdzielając 
wypłatę na raty, utrzymuje niektóre narzędzia fizyczne i chirurgiczne jak Aneroidy, Baro
metry, Termometry. Troakary, Pessarja, Lupy, Okulary Apparata do inhalacji etc.

6—20 — 8714 —

B
••••»«•:«•••••••••••••

PAPIEROSY S

L'AMOUR. I 
twszy, z prawdziwego Diubecku tu- J 
kiego, poleca Fabryka Tabaczna Z 
si POLAKIEWICZ. • 

— 10183 - @

Wzyrz^dydo natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo

F. PIETSGHMANN,
42 —o — 98S — STfleeała

Ważna Wiadomość
Drożiże Wiedeńskie i Peszteńskie, najlepsz" 
go gatunku, po kop. 30 funt sprzedaje, w.
Balbinder, Nalewki Nr. 19, dom p. Sterna, 
o ozem mam zaszczyt donieść pp. piekarzem.

3-3-16559

Do sprzedania: 
Garnitur palisandrowy mocnych mebli, 
zdatnych d» jakiegsbądź układu, Gitara 

ize- bardzo dawna z ładnym głosem, Zwiercia- 
N. dło średniej wielkości. Szafa brzozo wa 

, z pałkami, i sprzęty kuchenne. Wspólna 
Nr 4, mieszkania 10. Wiadomość od 10 do 

12 i cd 2 do 6. —10663—2-^3
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Utrzymująca Główną

-2424-

?cy

Apteki Tamie
®ia Pokój z osobnem wejścićin 
agą i życiem lab bez.

6—6—9689—

przy ulicy Bugaj Nr 7, 
imuje wszelką Bieliznę po cenie nader 
.rkowanej, z czem się poleca Józefa Brykner.

-10794- 2-3

®d dnia 1 Maja aprzedaje się po 
cenie zniżonej

ft Handlu Braci Wróbel,
obok Kościoła Ś-go Krzyża

—10201-4-©

Lodownie pokojowie 
•toby z pp. Kupsów lub Restauratorów, ży- 
®‘ył sob’e tzkowe nabyó, mole przy ulicy 
grodowej Nr 4 nowy, trzeci dom od Solnej.

K. FLEISCHER Stolarz.
—10691—2—3

wJSt PETERSBURGU,
Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 

Ho sprzedania w tutejszych Składach i Bystry W 
Wh.

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt.
Papierosy od rs. 3 do kop. 50 za sto sztuk,

30-0-1243—

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe ną|świeższych deseni 1 kolorów tak zwane gobelinowe 
złotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 
wełniane imitujące adamasz i Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec
nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentntnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest wstanie wytrzymać 
wc'/pllrn irrm kiitptip.ip

Skład Główny Krakowskie-Przedmiescie IWii® JUS.
—9803 —

i
Waźna wiadeniBŚć dla przedsiębiorefiw. f
Je,t do sprzedania w Pctrokowle grunt łokci kw. 3375 za rs. 1,500 przy sa- 

mej stacji Nowotowarowej, na który to może być poprowadzona linja kolejna ma
łym kosztem, bo grunt ma równy poziom z linią towarową i główną, a nadto, W 
jestto pokład wybornej gliny, gdzie Szanownym Przedsiębiorcom może służyć do ’W 
różzysh perspektyw, lub też wejść można w układy do założnia wspólnego inte- dh 
resu przynoszącego 45%, do.ezego kapitał potrzebny jest około rs. 100CO. Wia- .9 domość u właściciela, ulica Żelazna Nr 5, mieszkania 6. _ —10343-3— 3 W

Najlepsze i najbezpieczniejsze zamknięcie
DLA WSZELKICH OKIEN WYSTAWOWYCH I DRZWI

stanowią:
Samozdieinie zwijające się okiennice 

bezpieczeństwa
i blachy stalowej galowaiej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoją jak bez 
pleozeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu, prze- 
ryższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okien, ich ceny zas tańsze ed wszelkich tego re
fują urządzeń, nadto okiennice te tak są trwałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra- 
liznia.W Warszawie tego rodzaju okiennice zaprowadzone zostały od niejakiego ezasu. 
ł kilku nowo wzniesionych budowlach miejscowych, wszelkich bliższych szczegółów udziela 
Bióro Techniczne

KRAFT i KUK8Z,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

35-0

młoda, która ukończyła wychowanie w Pary
żu, życzy sobie dawać lekcje Języka fran 
cuzklego, włoskiego, muzyki oraz przedmio 
tów klasycznych, bliższa wiadomość w biurze 
informacyjnym guwernantek W. Cieślińskiej, 
ulica Bielańska Nr_17 obok apteki Tamże 
jest,do 1 
z meblai

do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksi do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia siczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów Siodlarskich. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złociste bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, uliea Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,“ gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.49— 0—18361 HAUTHAWAY & SOWS

58 -0 — 6374 —

ORIZA ŁACTJK
(zwięzek mleczny)

Nadaje białości 1 piękności twarzy, niweczy 
warszczki i piegi.

SAVON ORIZA
Dla mycia J?*-,— Jedno z najlepszych 

dług Doktora ReźeU).
, cy blasku 1 miękkości włosom.

Sprzedane się w głównych składach perfum i u fryzjerów.

Ważna wiadomość
dla budujących domy.

W doma Nr 3/514 b, przy ulicy Wierzbo
wej, jest do sprzedaaia 13 okien dubelto
wych, skutych i oszklonych z futiynami. 
Drzwi balk»»*we także oszkloae z futryną 
i kilka, tyaięey aztuk dachówki karpiówki. — 
Wiadomość a właśaioiela domu. 2—3—10647

Narząd 8t. Merkury, 
•prowądzll znaczny zapas Wina osof- 

wonogo 

BORDEAUX
l sprzedają takowe w sklepia przy ulicy Po
dwale «r 17 i Mamałkowskfejjóg Złotej,

DYWAN
6 łokci długości, 4% szerokości, jest do sprze
dania pizy ulicy Źródłowej w domu pod Nr 6 
mis sztama 1. 2—2—10842

W»ŻR8 wbtawśćU
Osada młynarska, odległa od stacji Nowo- 

Mińsk wiorst 4, składająca się z dwóch nły- 
nów widnych, (zwyczajny i cylinder), propi
nacji łąk w znacznej ilości, Issu i grunta or 
nego, mająca ogólnej rozległości mórg nowo ■ 
polskich 94 (dz. 47) pr. 86,> z której dochodu 
jest w gotowiznie do 890 rś., dwa rybne sta
wy — jest do sprzedania pod korzystnemi 
warunkami. Wiadomość przy ulicy Nowo- 
Świat Nr 29, w składzie zegarków Marcel- 
lego Pozzi. 3—3—10624—

Premjowany na wszystkich wystawach, ostataie na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony .Medalem zasługi

amerykański glans

WIECZNA PIĘKNOŚĆ PRZY UŻYCIU

PARFUMERIE ORIZA
WYNALAZKU Ł. LEGRAND FABRYKANTA PERFUM £& 

ippB DOSTARCZYCIELI DWORD CESARSKIEGO

207, Rue Saint-Honoró, PARIS
PRODUKTY ZALECANE PRZEZ AKADEMYĘ MEDYCZNĄ W PARYŻU

CREME ORIZA
DE NINON DE L’ENCLOS

Dla nadania skórze białości, delikatność!
1 przezroczystości; dla złagodzenia jej 1 zacho
wania świeżości do najpóźniejszych lat, 
ESSORIZAiORIZAŁYS

Perfumy zkoncentrowane z nowym zapa
chem, używane w wyższem towarzystwie 
paryzkiem.

B8II4-OIL. — Olejek nada

Mffl i FABBI MB
w żądanych kolorach,

Wybornie konserwują przedmioty uleg^ące wpływom atmosferycznym, olał gryzących

Chronią ones
Żelaso od rdzy 1 nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn eto.
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach.
Czynią mleszkalneml lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlepszem 1 nąjtrwalszem preparatem dla malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własność farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Hlecala Nr 8.

1 najdelikatniejszych toaletowych mydeł (po- 
fill IW TV»Vt/w>«k Rawnlll
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Fobrjb ftaterłi Bettai n i.. i nosem oore.8 11^ 1 11 v' WM‘sx&wa’ K®wy świat Nr 38

s™S"“z* ytifH pohim 
$ wszelkiego domowego robactwa IsUUU » 1UU 1 U11 UJ U Ił U
< a nawet mush i moli, nadszedł ■ 

w znacznym zapasie do Składu S. ; aiki z lyEunlratni.

Do Bprzodani* Jest do wynajęcia

większe, średnia i nrniejwa po cenach nader przystępnych, a zastosowane w za- SI 
pełności dó wymagań Szanownej Publiczności, przy każdym lokalu jest spiżarka, 
wygódka i zlewy, schody zaś oświetlone są gazem. Loksle powyższe daj a przy- rafl 
jeniipśei. Letnisk Mieszkań, gdyż podwórko duże 1 czysto utrzymań* wysadzone ES 
drzewami,- oraz ogród właściciela domu, dostarczy lokatorom świeżego i zdrowego 
powietrza, którego w Warszawie jest brak zupełny. Do jednego z wyżej wywie- =a 
aiouych lokali może być dodana stajnia i wozownia. Wiadomość u Rządcy domu, ss 

5—6—9486— §|

I®

na i 
ezowskiej

dą 25 łokci k&żdege czasu, ża rs 120. Po-

edno za 
j rocznie. 

Stróża wskażą. Cała wiadomość i ugoda u

SfflHSlBSLSBSBHHHESMMlfllHBg
WYNAJĘCIA. od I-go Lipca 1876 r. pray ulicy Llpowej potl @ 

Sir 2764 nowy 3, niedaleko ulicy ObożneJ El

Różne Lokale I

| Lokale do wynajęcia.
' Pod Nr 14 (1346G) przy ulicy Śto-Krzyzkiej, 
i Bwa Łekale na leżem piętrze, z Meblami: 

zaraz do wynajęcia miesięcznie, podług ugo
dy. Także pod Nr 10 (803), przy uUey Orlej, 
Bwa Mieszkania w parterze, je 
Rs. 425 rocznie, „drugie za Rs. 375

, Rządcy tych Dornów, mieszkającego pod Nu- 
' merum 14 (1346G). 2-2-10427—

Siedm Pokoi
pierwflzem piętrze, przy ulicy Daniłowi- 
wBkiej Nr 5, do wynajęcia od 8 -go Mi- 

ehała. Cena rs. 700. Tamże piwnica z win- 
..... „

wóz familijny, w dobrym stanie, tanio d» 
nabycia. Wialemość w Handlu Hurtowym.

3 -3-10567

pojedynczo Inb razem, elegancko umeblowanej 
z usługą, samowarem i na żądanie ze Stołem, 
są do odnajęcia ed 1 go Lipca, w blizkośoi 
Nowege-Swiata i spacerowego ogrodu foksa- 
lu. Ulica Chmielna domu Nr 3. Mieszkania 
Nr 30 na parterze, wejście z bramy na lewo.

—10747-2-3

na Iwp-Swi®,
w domu Hr. Kossakowskiego Nr 17 nowy, do 
wynajęcia na lat kilka od 1 Lipca r. b. Wia
domość w składzie papieru i cygar, róg No- 
wego-Światu i Wareckiej Nr demu 49.

-9330-6 -6

U Parasolnika
ulica Freta-Szeroka 

Nr. 277, nowy 7, do
stanie Parasolek 1 
Parasoli modnych;

tamże przyjmuje się reperacja. W podwórzu 
w oficynie na lewo, czerwony znak na drzwiach 
od sieni wskaże. A. Bukowski.

6-8-9709

Jest do sprzedania lub wynajęcia 

FORTEPIAN 
w dobrym Etanie, za bardzo przystęoną cenę, 
Bliższa wiadomość przy ulioy Nowolipie, dom 
Szwit chich Nr 28, w mieszkaniu W. Radcy 
Kesslera.—Tamże potrzebny Pokój bez 
mebli za udzielanie konwersacji francuikiej.

-10689-3 -3

Nowy-Ćwiat Nr 38 dom W-go B .the
Świeżo oiwerawziy zakład 

T. Przemyskiej 
i M. Piaseckiej 

poleca Najnowsze fasony bucików, wykończa
ne podług cstatnich żurnali Fiaueuźkjeh 
z wszelkicmi aowośeiami znanemi dotąd tylko 
w Paryżu, oraz przyjmuje obotalunhi tak po- 
edyńoze i większe zamówienia. 4—6—10070

Tapicersko-Stolarski
i Magazyn Mebli

F. Ostaz8wśki®go? 
egzystujący przy ulicy Nowy.świst Nr4i,— 
poleca się nielkia doborem mebli gotowych 
urzędowej roboty, dS Jcmpletńjrhh umebiowań. 
Podejmuje się większych dostaw mebli i w 
kowe Bprzedajepo cenach nader przystępnych. 

—10099 - 3—8

De fiprzedaiia

Garnitur Mebli 
rypeem kryty, 2 szafy rozbierane, szofka d» 
bielizny, Bzoelong Bkórą kryty, 2 łóżka, lu
stre i inne domowe meble. Ulica Pańska 
Nr 15, prawa oficyna w sieni drzwi na lewo.

-10120-5-6

w znacznym i__t_____ ________
Dyżewskiego, przy ulicy S to 

4J Krzyzkifj pod Nr 17 i sprzedaje 
■ss się po eenie umiarkowanej, han- 
$ dlującym odstępuje się stosowny 

rabat. 2—3—10828

aowych w najświeższych fasolach z suchego 
drzewa, a także Mebla mało używana, 
Sarnitury wysłane rypsem wełnianym 
1 Jedwabnym aksamitem kryte, sprzeda- 
je bardzo tanio, dotąd nie praktyko
wane, dla zjednania ogólnego uznania. Ma
gazyn ten przy rogu ulio Miodowej i Ka
pitulnej na i piętrze, wejście przez Bień 
obok Cukierni w-go Wedla, poleca się ła
skawej pamięci.

Wilhelm Sejdenbentel,

II Do odnajęcia każdego czasu dc 1 Paździer
nika r. b. za rs. 85

i Cztery małe pokoje
i kuchnia na pierwszem piętrze, przy ulicy 
S-to Jerskiej, z meblami lub bez takowych. 
Wiadomość w handlu W. Tytz, Miodowa 
wprost Sądu Appellacyjnego pod Nrem'489d 
(17). W razie życzenia jest wspólnik do te
goż mieszkania. —10698—3—3

FABRYKA
Robót kościelnych, ram złoconych i 
rzeźb przy ulioy Ktakowskie Przedmieście 
Nr 24 nowy, naprzeciw ulicy Hr. Berga na 
Im piętrze przyjmuje obstalunki na Ołtarze, 
ramy, konsole, oraz odnawia stare ramy, 
tamże dostać można: Gzemsy do firanek, ra
my do sztychów i fotografii po nizkiej cenie, 
z czem poleca się Jasinowshi.

-10859-2—3

He Mieszkanie 
i aisa

Dom oddzielny, składający się z 3 ch pokoi 
i kiohii, w ogredzie dwa pokoje i kuchnia 
przy parku koło szosy mogą być pięć pokoi 
i kuchnia, dwa pokoje i kuchnia i trzy po
koje i kuchnia, wiadomość na miejscu u rząd
cy Sadowzkiego.

Od Igo Lipca dla dogodności mieszkańców 
regularnie będzie kursować omnibus. Omni
bus na 12 osób kryty, lub liekryty i powóz 
poczwórny, jest do sprzedali*. Wiadomość 
w kantorze hotelu Paryzkiego. —10621—3—3

jesionowe: Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele, cie
mną brokatelą kryte, 2 Stoliki do kart i 
Szafka do odzieży na orzech polituiowana, 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 22, mieszkania 
Nr 20, w efieynie na 2 piętrze, od godziny 3 
do 7 po południu. —10348— 4 —4

^KAFtLUSZT ICM> 

W. J. GLANCROK 
Krakowskle-Przedmleście Nr.366 

w Warszawie.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, iż posiada zapas kapeluszy cylindrowych 
i filtzowych sztywnych i miękich, tak z wła
snej Fabryki, jakoteż zagranicznych, z najlep
szych materjałów i najświeższych fasonów, po 
cenach nader umiarkowanych; oraz posiada 
zapas czapek sukiennych, kortowych i jedwa
bnych, również przyjmują się kapelusze cylin
drowe do przerobienia ze starego fasonu na 
nowy i prasowanie na poczekaniu, bez wy
jątku soboty i świąt. Kapelusze wysortowa- 
ne, jako to: cylindry starego fasonu, filtzowe 
i jedwabne, wyprzedają się po cenie od rs. 1. 
Z ezem się poleca. 6—6—9670—

na ulicy Hożej ped Nrem 18, pierwszy dom 
od ulioy Marszałkowskiej n* lewo, składają
cy się z dwóch pokoi, przedpokoju i kuchni, 
może być z meblami dla kawalera lub dla 
familji. Wiadomość u Właściciela domu.

-10847-2-4

Koezobryk i Bryczka, to 
wszystko na jednego kenia, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość u Lakiernika, Aleja 
Jeiozolimska Nr 17 nowy. —10499—1—1

§ Repsracje tep
X wBzelkiego jodzaju wykonywa śpiesz- 
'X nie dokładnie, tanio
M FABRYKA
g Maszyn i Narzędzi
X Jakóba Fajans w Warszawie
X Danielewiczoweka Nr 619/20 (5) 
X 63— 0 —2288—
XXXXXXX

Za wynagrodzeniem.
Ktoby z osób zamieszkałych na wsi w blis
kości Warszawy, zeohciał przyjąć na czas 
wakeji ucznia szkół rządowych, klassy 3ej zs- 
chce oznaczyć warunki poste-restante A. 
Z. Nr 17. Porozumienie się może nastąpić w 
Warszawie i to wkrótce. —10798 2—2

Egzystująca ed lat kilkunastu

Porcelana,
szkło, miedź, lampy, firanki, portiery, płótno, 
bielizna, wyroby Frageta i inne drobiazki do 
serwantek służące, są do* odstąpienia za bar
dzo przystępną cenę, w domu przy ulicy Bo 
lec pod Nr 89 nowy®, pierwszym od Tamki. 
Mieszkania Nr 1. Widzieć można rano od go
dziny 9 do 1. 3—3—10623

De spriedania

FORTEPIAN 
mahoniowy o 7 oktawach. Maszyna do szy
cia, czółenkowa, razem nożna i ręczna. Uli
ca Widok Nr 14, mieszkania 11, pierwsze 
piętro. _____ 2—3—10807

FORTEPIAN
palisandrowy, fabryki Krall et Seidler, o 7 
oktawach, z blatem metalowym i z wieloma 
szprejeimi, w bardzo dobrym stanie, jest do 
Sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej Nr 75, 
drugie piętro, mieszkania Nr 6.—10553—3—3

Pokój z meblami
wspólnem wejściem, dla osoby przyzwoitej, 
zaraz lub »d 1-go Lipca. Elektoralna Nr 26, 
mieszkania 9. —10543—3—3

od 1 Lipca przy ul. Mylnej Nr7, pierwsze skła
dające clę z 5 p»k»i przedpekoju i kichni, ■ pię
knym widokiem la egrody. Drugie 3 p.k.je i 
kuchnia na jaką fabrykę lub prywatnie, wiado- 
meść na miejscu u w g» Konic. Kawiarni* 
przy ulicy Szerokiej Fret*, Nr 7 demu ed 
Świętego Jaia, wialomeść przy ulicy Pańskiej 
Nr 13 lub n* miejscu. —3—10540

Każdego czaiu jest do wynajęcia

L-t.vi4.jr iwł*.tłixa xuvav uj v u.vu.ai*Ła» duoijixx® & u

w 5—6—9486— Ul

_ Di Waraż»wafei‘sJSo.“ Plws ®r.^78e eowy).— « - * 17 ■

Wielki wybór gotowych

KO

•Irzewami,- oraz ogród właściciela domu, 
powietrza, którego w

'y-

liejuyge®.

dwa pokoje z przedpokojem na 1 piętrze od 
frontu z balkonem, meblami i usługą, d» wy
najęcia zarat na kwartał, tamże dwa pokoje, 
kuchni* i schewanka, do najęcia rocznie, 
MarszałkowBk* Nr 48. Wiadomość u stróża.

 -10803—2—3

Do wynajęcia
Pokoik mały z usługą za rs. 6 miesięcznie, 
lub duży o trzech oknach za ra. 11 miesięcz
nie; na miesięcy dwa; trzy pokoje z kuchnią i 
meblami z* rs. 20 miesięcznie. Nowomiejska 
Nr 14. 2 piętro, mieszkania 6. 2—2—1Ó846

Dwa Pokoje
i kuchnia na 1 piętrze od frontu, oraz pi
wnica i komórka, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. za rs. 150 rocznie. Ulica Wielka Nr. 
1447 b, pierwrzy dom za fabryką tabaezą 
„Union11 dawnie L. Kronenberga. 3—3—10600

kiem, ze stejnią i wozownią, lub bez takowej 
3 Pokojo s przedpokojem na 1 piętrze z wi
dokiem na ogról z wsieikierai wygodami. — 
Wiadomi ść na miejseu u właściciela.

2—3-10673

N* iliey H»żei ped Nr 16/1645A, naprze
ciw ogredu W. Krenenberga, eą do wynajęcia 

LOKALE
Całe pierwsze piętro od frontu, składające 
się z 10 lub 13 pokoi, z balkonem, 2 przed
pokojami, pasałam, kuchnią, zlewem, spiźar- 
kami, pokoju dl* służby, piwnicami, oraz staj- 
n’, wozowni, stanoji dla Stangreta, w każ
dym czasie.—6 pokoi, z przedpokojem, 
pasażem, kachai, piwnicy, od frontu na 2-m 
piętrze.—W oficynie piętrowej są po 3 
pokoje, z przedpokojami, kuchniami, zlewem, 
spiżarkami, wygódkami, piwnicami,—na 4-m 
piętrze, 3 pokoje kawalerskie, każdy oddziel
ny, schody Bą gazem oświetlone, od l-g» 
Lipca 1876 roku. —10830-2—3

umeblowane, z 4 pokoi z balkonem, przedpo
kojem i kuchnią, na 1-m piętrze od frontu, 
przy ulioy Miodowej, w domu pod Nrem 15, 
do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość 
u Rządcy dome. -9973 -5 -6

APffllB
Bkładająey się z przedpokoju > forsztewa- 
niem, gabiaetu, salonu o 3 oknach z balko
nem, Bttłewege, 2 Sypialnych, pokoju dla 
ałużby, kuchni, góry, piwniiy. drwalu, ze 
wszelkiemi dogodnośeiami; na Jerozolimskiej 
*lei Nr 21 na 2 piętra# sd. frontu, za rs. 700 
rooznle od S-go Jata. 3—3—10583

de wynajęcia od 1 Lipca 1876 r. przy ulicy 
Pawiej pod Nr 8 w domu bardzo eleganckim, 
gdzie tylko zamieszkują 6-ciu lokatorów i 
przy tem egród dla wygody lokatorów, a 
mieszkanie składa się z 4 pokoi, przedpokoju 
kmhiii. 3_ą_1Q219

Magaxyn Strojów i ftukien Damskich 
przy Lipy Marszałkowskiej Nr. 75 

ped firmą: 

Marie-Auguste 
Przyjmuje wszelkie łbsfaltóki w zakres stro
jów damskich wchodzące i wykonywa a wszel- 
ką akuraUtśeią, pedług najświeższych modeli, 
»raz przyspoizmł wielki wybór kapeluszy let
nich w lajświeżezych fasonach. W tymże 
magazynie są do wynajęcia trzy pokoje, 
każdy z osobnoia wejściem. 3—3—1041

POKÓJ 
z wystawą frontową, przy sklepie, zdatny 
Magazyn Mód, Strojów lub t. p, jest do 
najęcia każdego czasu, przy ulicy S to Kr 
kiej pod Nr 17. Wiadomość w sklepie S. 
żewskiego, ped tymże numerem.

_____  -10827—2-3
Od 1 Lipca r. b. do najęcia ”

ulica Dzielna Nr 17 na 1 piętrze od frontu 
Dw* pokejs z kuchnią i piwnicą za rs. 1E0 
Jeden pokój z kuihnią i piwnicą za rs. 132* 
oraz na 2 piętrze Dwa pokoje z kuchnią j 
piwnicą za rs. 132 n* rok. -10738—2-3

N»wo-Senatorska

Hotel Litewski
Tray Pokoje obszerne na dole, do wy. 
najęoia od 1 Lipc* 1876 r.—Szwajcar wska
że. 2-3-10778


